
 Freies Radio im März|April 2010  �

Freies Radio für Stuttgart
99.2 MHz|Antenne, 102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream Das Programm im Januar & Februar

0102|11
Modulator 



                   

ThemaFreies Radio braucht Unterstützung

Freies Radio ist leider nicht ganz so frei, wie der Name vermuten lässt. Denn Geld benötigen auch wir. Die re-
daktionelle Arbeit ist zwar unbezahlt, dennoch müssen wir Miete, Strom, Technik, Büromaterialien etc. und
die Gehälter der Teilzeitkräfte (Technik, Buchhaltung, Öffentlichkeitsarbeit, Kommunikation/Koordination
Sendebetrieb) bezahlen.
Neben den Fördergeldern der Landesanstalt für Kommunikation (LFK) sind die Beiträge der Mitglieder im
Förderverein unser wichtigstes finanzielles Standbein. Je mehr Menschen das FRS unterstützen, um so siche-
rer können wir auf eigenen Beinen stehen.

Wer jetzt Mitglied wird im »Förderverein für das Freie Radio
Stuttgart e.V.«, erhält als Prämie die CD »SKA21«, ein Ska-
Sampler aus Stuttgart, produziert von der FRS-Redaktion »Ska
under File«. 
Mit dabei sind alte Größen wie Nu Sports, Soulfood International
(Ex-Court Jesters Crew) und The Juggins, aber auch erfolgrei-
che junge Bands wie die Jagga-Bites Combo und Los
Skalameros.

[  ] als ordentliches Mitglied
[  ] Verdienende/r 60,- Euro/Jahr [  ] Nichtverdienende/r 30,- Euro/Jahr [  ] Gruppe/Organisation 90,- Euro/Jahr  

[  ] als Fördermitglied mit ....... Euro/Jahr
[  ] mit einer Jahresmitgliedschaft (ohne automatische Verlängerung, es gelten die obigen Tarife)

[  ] ich bin Mitglied einer FRS-Redaktion:

Name, Vorname

Straße, Hausnummer PLZ, Ort

Telefon Email

Datum, Unterschrift Ich erkenne die Vereinssatzung an und will die satzungsmäßigen Zwecke des Vereins unterstützen. 

Kontoinhaber/in

Bank, BLZ, Kontonummer

Datum, Unterschrift Ich erkläre mich damit einverstanden, dass der Mitgliedsbeitrag von meinem Konto abgebucht wird. 
Die Einzugsermächtigung kann schriftlich widerrufen werden.

Ich möchte das Freie Radio für Stuttgart unterstützen und werde Mitglied im Förderverein:
�

Ich zahle:  [  ] per Überweisung [  ] per Einzugsermächtigung 

Bitte schicken an: Freies Radio für Stuttgart, Rieckestr.24, 70190 Stuttgart

Liebe Leserin, lieber Leser,
liebe Hörerin, lieber Hörer,

die ModulatorInnen begrüßen Sie mit einem leicht modifi-
zierten Layout im Neuen Jahr. 
S21 plus minus, oben, unten, K21 hinterlassen ihre Spuren 
auch im Modulator: Auf den Themenseiten antwortet 
Dietrich Heißenbüttel auf den Artikel »Alles Feind«, der im 
Modulator 018 erschien.
In der Rubrik »Redaktionen & Sendungen« stellt sich dies-
mal die Inforedaktion vor. 
Auch die Krise geht nicht spurlos am Freien Radio für 
Stuttgart vorbei: deshalb bitten wir Sie auf Seite 4 um 
Unterstützung in Form von ein- oder mehrmaligen Spenden 
für den Erhalt dieser Programmzeitschrift .

Wir wünschen viel Spaß beim Lesen, 
und sowieso, beim Hören des Freien Radios für Stuttgart,
und ein angenehmes 2011,

Die ModulatorInnen vom FRS 
   

Editorial

Inhalt

	 3	 Editorial

	 4	 In eigener Sache

	 5	 Thema
		  Mich interessiert der Bahnhof 
		

	 9	 Programm Januar 2011
		

19	 Redaktionen & Sendungen
		  Inforedaktion

20	 Programm Februar 2011
		

30	 Impressum
		

31	 Index
		   

Freies Radio im Januar|Februar 2011  �

019



                   

Thema

Liebe Hobbysoziologen: Das „Spektakel von Wi-
derstand“ gegen den Bahnhofs- und Parkumbau 

beschäftigt spätestens seit Juli deutschlandweit 
alle Medien. Aber um diesen Widerstand „in 
seiner Breite wahr- und vor allem ernst [zu] neh-
men“, muss man sich schon ein klein wenig für 
den Bahnhof interessieren. 

„Man könnte gerade meinen, es ginge um ir-
gendetwas“: Anonyme(r) Proseccoschlürfer, seit 

einem Jahr gehen in der Tat ein-, zweimal die 
Woche zumeist einige zehntausend auf die Straße 
– und warum? Wegen dem mythischen deutschen 
Wald? Aus Ressentiment? „Kritik wird hier kei-
nesfalls geübt“: Ach nein? Was denn sonst? 

Kritik wird seit 1995 geübt, und zwar gründ-
lich und gut informiert. Dass fällt nicht allzu 
schwer, denn selten ist ein dämlicheres Groß-
projekt aus der Taufe gehoben worden, das den 

Thema

Mich interessiert 
der Bahnhof
Replik auf »Alle Feind« vom ZK der Proseccosozialisten, Modulator 018
Text und Fotos von Dietrich Heißenbüttel

In eigener Sache.
Seit drei Jahren nun schon erscheint alle zwei Monate dieses Heft.
Die Herstellung des »Modulator« kostet natürlich Geld. Da gibt es die Druckkosten und auch die Verteilerin, 
die dafür sorgt, dass ihr den Modulator an euren Lieblingsplätzen vorfindet.
Da der Modulator nicht verkauft wird, sind Anzeigen die einzige Einnahmequelle; doch diese scheint 
– zumindest im Bereich der für‘s FRS interessanten KundInnen – nahezu am Versiegen zu sein.
Um den Modulator auch weiterhin produzieren zu können, wünschen wir uns deshalb UnterstützerInnen.

Ich finde den Modulator gut ...
… und möchte dazu beitragen, dass er auch weiterhin in 
gewohnter Erscheinungsweise und Qualität produziert werden kann.
Mein Beitrag:

..........EUR einmalig    

..........EUR zweimonatlich für drei Ausgaben (1/2 Jahr)  

..........EUR zweimonatlich für sechs Ausgaben (1 Jahr)

Einzugsermächtigung:

Name, Vorname

Strasse, PLZ Ort 

Bank, BLZ, Kontonummer

Datum, Unterschrift 
Ich erkläre mich damit einverstanden, dass der Betrag von meinem Konto abgebucht wird.
Die Einzugsermächtigung kann schriftlich widerrufen werden.



Bi
tte

 s
ch

ic
ke

n 
an

: F
re

ie
s 

Ra
di

o 
fü

r S
tu

ttg
ar

t|
 R

ie
ck

es
tr.

24
|7

01
90

 S
tu

ttg
ar

t

�  Modulator 019 Freies Radio im Januar|Februar 2011  �



                   

Thema ThemaThema

einzigen Zweck zu haben scheint, Unsummen 
zu verbraten. Ob von Seiten der Verkehrswissen-
schaftler, Denkmalschützer oder Politologen: es 
sind sehr viele sehr gute Gründe genannt wor-
den, warum der Untergrund-Durchgangsbahnhof 
eine Schnapsidee ist. Diese Argumente sind zu-
gänglich, man kann wie immer verschiedener 
Meinung sein, aber zu sagen, „Kritik wird hier 
keinesfalls geübt“ zeugt bestenfalls vom eigenen 
Unwillen, sich mit dieser fundierten Kritik aus-
einanderzusetzen.

Ich habe selbst bis vor zwei 
Jahren in dem an den Mittle-
ren Schlossgarten angrenzenden 
Wohnbezirk gelebt. Ich geste-
he, der Gedanke, zehn, zwanzig 
Jahre an der größten Baugru-
be Europas wohnen zu müssen, 
hat meine Gedanken an Weg-
zug sehr beflügelt. Von unseren 
Freunden in diesem Gebiet sind 
100 Prozent jedesmal auf der 
Demo, es sei denn sie können 
nicht, weil sie zum Beispiel ihre 
Kinder ins Bett bringen müs-
sen. Ihnen geht es sehr wohl um 
etwas. Wie sich herumgespro-
chen hat, ist das Neckartor die 
Ecke von Deutschland, wenn 
nicht Europa mit der höchs-
ten Feinstaubbelastung. Das 
betrifft natürlich genauso die 
gesamte B10, also auch an der 
Staatsgalerie, nur dass dort kein 
Messgerät steht. In dieser Ecke 
von Stuttgart heizt sich die Stadt 
im Sommer unerträglich auf, weil 
es nur Asphalt und Beton und 

Steine, aber kaum Grün gibt. Das kleine Biss-
chen Grün ist der Schlossgarten. Dort gehen alle 
hin, die da wohnen, schieben den Kinderwagen 
spazieren, spielen Fußball oder Frisbee, liegen 
auf die Wiese oder fahren mit dem Fahrrad in 
die Stadt. Bäume binden Staub, spenden Schat-
ten und wandeln Kohlendioxid in Sauerstoff um: 
Keineswegs mythische Qualitäten. Und sie bie-
ten einen erfreulichen Anblick, was in diesem 
Teil der Stadt eine Seltenheit ist. 

Schätzungsweise eine Million Mannstunden 

– sehr zurückhaltend geschätzt 
– haben die Demonstranten bis-
her mindestens investiert, sicher 
nicht, weil es ihnen um nichts 
geht. Mir selbst geht es so, seit 
ich im Sommer zwei Mal just 
zu dem Zeitpunkt verreist war, 
als der Parkschützeralarm kam, 
versuche ich eigentlich immer zu 
kommen, zu den Demos. Und 
ich weiß jedes Mal mindestens 
vier andere, die aus irgendwel-
chen Gründen nicht können. Der 
Versuch, die Bewegung gegen 
„Stuttgart 21“ soziologisch zu 
analysieren, muss allein deshalb 
scheitern, weil zumindest im 
Talkessel 80 Prozent gegen 
diesen Schwachsinn sind. Ein 
Querschnitt der Gesellschaft: 
Junge, Alte, Reiche, Arme, Ar-
chitekten, Arbeiter, Unternehmer 
und Langzeitarbeitslose. Das ha-
ben mittlerweile verschiedene 
Zeitungen erkannt, in diesem 
Punkt auch die Stuttgarter: dass 
unter denjenigen, die da auf die 
Straße gehen, sogar viele ehemalige CDU-Wähler 
sind, die das hirnrissige und halsstarrige Beharren 
auf einem Projekt, das die gewohnte Umgebung 
der Stadt vollkommen unnötigerweise zerstört, 
nur um der Immobilienspekulation neue Spielwie-
sen zu bieten und befreundete Bauunternehmer 
mit Großaufträgen aus Steuergeldern zu versor-
gen, nicht länger mittragen wollen.

Meine These ist: Wer den Bahnhof unter die 
Erde bringen will, kann kein Bahnfahrer sein. Ein 
Indiz: Ein Landtagsabgeordneter schreibt, leicht 

verkürzt, er fände den Bahnhof auch schön, vor 
allem den Mercedesstern auf dem Turm. Also aus 
der Fernsicht vom Schlossplatz. Wer Bahn fährt, 
der erlebt schon jetzt, in der Vorphase des Um-
baus, dass nichts mehr funktioniert. S-Bahnen 
mit regelmäßiger Verspätung … mir sagt ein 
Nachbar, seine Arbeitskollegen haben sich be-
reits wieder Autos gekauft, weil sie so nicht mehr 
durchkommen. Ich fühle mich nun bei den Dis-
kussionen der Schlichtungsrunde an Hamburg 
erinnert: Am Hamburger Hauptbahnhof – aus 

�  Modulator 019 Freies Radio im Januar|Februar 2011  �



                   

Thema

Samstag 1. Januar 2011
00:00 Nachtpool TEST

Lavalampe, Kronen Moven und Sexy Kapitalismus
06:00 Ghana Voice
08:00 Golden Stool
10:00 Walia – Voice of Ethiopians

Walia ist eine äthiopische Redaktion, die verschiedene heimatli-
che Informationen und ein kulturelles Programm beinhaltet. Die-
se Programme dienen der äthiopischen Gemeinde zur kulturel-
len Integration. Walia – the voice of Ethiopians sendet in amhri-
scher Sprache für die äthiopische Gemeinde.

11:00 Radio Eritrea
12:00 Pool
13:00 Radio Afrika
15:00 Russisches Kulturroulette
17:00 Satokii
19:00 volxmusik

Zum neuen Jahr spielt amokfisch Musik aus Asien. Besonders 
die neuen Weltmächte Indien und China mit ihrer jahrtausen-
dealten Kultur bieten spannende Schwingungen.

21:00 Stroboskop
Techno, Trance, House, Minimal... 

22:00 Code Red FM 
Happy new Year. 
Check www.coderedfm.de 
for more information.

Sonntag 2. Januar 2011
00:00 Code Red FM
01:00 Pool
07:00 Golden Stool
08:00 Skeptischer Augenblick

Der Skeptische Augenblick ist eine glaubenskritische Sendung 
im FRS. Neben den beiden großen Religionen geht es auch im-
mer wieder um kleinere religiöse Gemeinschaften, Sekten und 
Esoterik. Jeden 1. Sonntag im Monat von 8 bis10 Uhr.

10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Dengê Welat
14:00 Kulturpalast

Wir machet´s Licht wiadr aa imme Kulturpalaschd
Saallicht aus, Spots hoch und Mikrofone auf. Der traditionel-
le Jahresstartschuss mit Wolfgang Schramm und Thomas  
Michael

15:00 Kulturpalast
Büchersendung: Staunen über Stuttgart
Der Autor Heinrich Steinfest ist engagierter Gegner von S21 und 
fasziniert von der Bewegung – nicht nur weil sie ihm Stoff für 

ein neues Buch liefert. Im Gespräch mit Sabine Gärttling berich-
tet er darüber.

16:00 Radio Neckar – Supreme
Magazin- und Musiksendung einer Metropole. Qualitativ hoch-
wertige Musik ist unser roter Faden, elektronisch oder auch mal 
nicht. Album Test, Kinokritiken, News / Themen und DJ Sets ge-
hören zum eleganten Spektrum. Besucht uns online: www.su-
preme-radio.de First Class Radio erwartet euch!

19:00 Multichill
Hip Hop, Shikara aka DJ Änna macht die Musik und Mr. Multi-
chill klopft die Sprüche.

20:00 schwulFunk
Queerköpfe
Die Sendung über Menschen deren Köpfe aus dem Strom der 
Dinge herausragen!

22:00 Elektrosmog *132meter* Radioshow
Die Elektrosmog Radioshow hat sich 
als musikalisches Steckenpferd die 
treibenden Bässe des Deephouse 
auserkoren und präsentiert kleine un-
bekannte DJ’s ebenso wie große er-
folgreiche Labelbetreiber. Dabei ist, 

wie gesagt, der Stil massgeblich entscheidend aber nicht aus-
chließlich, denn es werden ebenso auch nur sympathische DJ’s 
zu Gast ins Radio geholt damit das Zwischenmenschliche nicht 
verloren geht. Alle Sendungen sind zu hören unter: www.
myspace.com/arconultra

Montag 3. Januar 2011
00:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool 
11:00 CCG Venezuela »CAZABE CON GUARAPO« 

Zweisprachig: spanisch-deutsch (überwiegend Spanisch)
www.ccgvenezuela.com

12:00 Pool
17:00 Kulturpalast

Am Mikrofon Janka Kluge
18:00 Inforedaktion 

Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe 
Stuttgart mit aktuellen Informationen 
rund ums Thema politische Repression. 
Die Rote Hilfe unterstützt Menschen, 
die aufgrund ihres politischen Engage-
ments von staatlicher oder faschisti-

scher Gewalt betroffen sind. www.rote-hilfe-stuttgart.de.vu 
19:00 Hyperground
20:00 Du läufst niemals alleine

Fußballsendung mit mal mehr, mal weniger Musik, je nach The-
menlage. Schwerpunkt Ligen mit Stuttgarter Vereinsbeteili-
gung, hier wiederum Amateure/Amataeurinnen im Fokus. An-
deres auch möglich. Auch Themen aus anderen Bereichen, et-
wa S 21, gehören zum möglichen Spektrum. Grundtenor: Herr-
lich, weil/aber verrückt.

Januar 2011
99.2 MHz|Antenne, 102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream

speziellen Gründen ein Durchgangsbahnhof – 
wartet man auf überfülltem Bahnsteig und muss 
dann im Gedränge ganz schnell einsteigen. Das 
dauert freilich immer noch länger als eine Minute. 
Grundsätzlich gilt seit dem 19. Jahrhundert als 
kleines Einmaleins der Bahnhofsplanung: Wo die 
Fahrgäste vorwiegend ein-, aus- oder umsteigen, 
ist ein Kopfbahnhof besser, wo sie mehrheitlich 
durchfahren ein Durchgangsbahnhof. In Stutt-
gart fahren um die 5 Prozent durch.

Noch mal eben zu Bonatz: Bonatz ist durch 

seine kritische Haltung zur 
Weißenhofsiedlung in den Ruf 
eines konservativen Architekten 
gekommen. Bis dahin hatte er 
durchweg als modern gegol-
ten, zum Beispiel in der Sicht 
des gewiss nicht konservativen 
Architekten Heinz Rasch, der 
wegen des Bahnhofs 1922 zum 
Studieren nach Stuttgart kam. 
Es gibt in der langen Zeit vom 
Entwurf 1914 bis über die Fer-
tigstellung 1928 hinaus auf der 
ganzen Welt keinen moderneren 
Großstadtbahnhof. Bonatz hat 
Juden im „Dritten Reich“ pro-
tegiert und ist selbst, wenn auch 
spät, in die Türkei emigriert. 
„Ställe für Menschenbestien“ lässt 
sich auch als –polemisch über-
zogene – Vorwegnahme dessen 
lesen, was Alexander Mitscher-
lich später als die Unwirtlichkeit 
der Städte bezeichnete.

Sich nicht dumm machen 
zu lassen, ist keine unlösbare 
Aufgabe. Dazu gehört nur, sich 

richtig zu informieren. Mit Sozialabbau oder Ras-
sismus hat das schlicht nichts zu tun, eher mit 
Bauindustrie, Filz und Immobilien. Man muss 
nicht immer alles in einen Topf werfen.	

 

Dietrich Heißenbüttel ist Kunsthistoriker und Jour-
nalist, schreibt u.a. regelmäßig für die Stuttgarter 
Zeitung und die Neue Zeitschrift für Musik. Aktuell: 
Beitrag zum Denkmalschutz in: Wolfgang Schorlau 
(Hrsg.), Stuttgart 21. Die Argumente, Köln (Kiepen-
heuer und Witsch) 2010. 
DH ist von Anfang an (1996) Mitglied der FRS-Re-
daktion Jazzfunkt.

�  Modulator 019 Freies Radio im Januar|Februar 2011  �



Donnerstag 6. Januar 2011
00:00 Wortspiel

Mantus „Die Hochzeit von Himmel und Hölle“
Die Hochzeit von Himmel und Hölle“ ist eine anspruchsvolle Col-
lage eingängigen Songs, Instrumentalstücken und Hörspielele-
menten auf der Basis des William Blake Buches „Die Hochzeit 
von Himmel & Hölle“. Eine Sendung von Günther Bajtl.

01:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
15:00 Radio Afrika

Wir erreichen die Zuhörer mit Information vom Kontinent Afrika, 
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Märchen. Musik aus allen Teilen Afri-
kas: Highlife, Rai, Soukous, Mbalax und Juju. Wir informieren 
über lokale Veranstaltungen zum Thema Afrika, z.B. sozialpoliti-
sche Aspekte und sportliche Aktivitäten im Raum Stuttgart.

16:00 Schattenklänge
Musik von Gitarrenklängen bis Elektronik – mal melodisch-ru-
hig, mal heftig, mal schräg. Dazu Konzerttipps für den Großraum 
Stuttgart und gelegentlich CD-Präsentationen.

17:00 Lavalampe am Nachmittag
Zydeco, Cajun, Swamp...Musik aus Louisiana
Zydeco entwickelte sich Anfang des 20. Jahrhunderts 
aus der Vermischung der Cajun-Musik mit afroamerika-
nischen Einflüssen, die auch zur Entstehung von Blues 
und R&B beitrugen. Bevor der Name „Zydeco“ benutzt 
wurde, war die Musik unter anderem als „La-la“ und 

„Zodico“ bekannt. Amédé Ardoin machte 1929 die ersten Auf-
nahmen in diesem Stil. An der Diskothek Axel Kesten + Hart-
mut & Ines Schröder. Lavalampe-frs@gmx.de und myspace.
com/radiolavalampe.

18:00 Inforedaktion
Anti-AKW-Radio

19:00 Sozialmagazin
Im Sozialmagazin mit Markus Riek und Dr. Wilfried Pfaff geht 
es unter anderem um das bedingungslose Grundeinkommen 
und um emotionale Intelligenz. Dazu Musik und Neues aus der 
Selbsthilfekontaktstelle KISS Stuttgart.

21:00 Kronen Moven
22:00 UFO Hawaii

UFO Hawaii ist die Sendung für Mixtapes und landet jeden 1.,3. 
und 5. Donnerstag im Monat im Freien Radio für Stuttgart. Ei-
ne Ausgabe im Monat stammt von Künstler Treu aus Berlin. Am 
Besten keine versäumen!

23:00 Pool

Freitag 7. Januar 2011
00:00 Pool
01:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
08:00 Jazzfrühstück

Jazz und Politik mit Egmont, Markus und amokfisch. Texte und 
Musiktitel auf www.amokfisch.de.

10:00 Mozartkugeln

Pralinen der klassischen Musik
An den Mikrophonen Alexander Walter und 
Egmont Müller.
11:00 Pool

14:00 Between the Cracks
Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres. Aber auch Rockklassiker und die kleine Bluesecke kom-
men zu Gehör. Musikalische Konzertankündigungen und Berich-
te über stattgefundene Konzerte haben ebenso einen Platz in 
der Sendung von Günther Bajtl

16:00 RADIO HARAKIRI
Arne Braun und Yvy Pop
Das fängt ja gut an, das Jahr: Neue Platten von British Sea Po-
wer, Daft Punk, Gang of Four (!), Neon Indian, Pi, Pa und Po, und 
das in Kobination mit der bewährt gut gelaunten Doppelmode-
ration, 2011 kann kommen. www.radio-harakiri.de

18:00 Inforedaktion 
19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska

Wir spielen beides: Ska & Rocksteady! Neuvorstellungen, Hörer-
wünsche, regionale Veranstaltungstermine. 
redaktion@file-under-ska.de, www.file-under-ska.de

21:00 Suchtstation für Musikjunkies
www.music-junkies.de

22:00 Rumänische Redaktion
Faur i t  în România   
Rumänische Musik-Genre: Jazz, Folk, Blues, Bluegrass, Dance, 
Hip-Hop, Drum & Bass, Balkan Brass, Klezmer, Weltmusik, Old 
School Gypsy usw. Veranstaltungshinweise der rumänischen 
Szene in und um Stuttgart. www.forum-gerrum-stuttgart.de

23:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon
Klangwelten, tief und subtil. Elektronisches mit elektRoman, DJ 
Pad, Sector Ulrik und anderen. Menschen und Maschinen lieben 
Schwung. Weiterer Wahnsinn auf www.elektro49.net und alle 
zwei Wochen hier im FRS..

Samstag 8. Januar 2011
00:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon
01:00 Pool
06:00 Ghana Voice
08:00 Golden Stool
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Pool 
13:00 Radio Afrika
15:00 Nigeria Voice
16:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 Sexy KapitalismusTM oder Pop ist eine Pizzaschachtel

Babylon ist keine Hure. Der Kaiser ist kein Gott. Reggae ist keine 
Musik. www.sexykapitalismus.com

18:00 Satokii 

21:00 No Front
Harte Musik für die gelungene Montagabendunterhaltung oder 
eine Sendung für den Frustabbau und all die, die sich sich nach 
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuveröffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Rock’n’Roll mit Reverend Reichstadt

Dienstag 4. Januar 2011
00:00 Rock’n’Roll mit Reverend Reichstadt
01:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Dritte Welt, dritter Weg, Drittes Reich
11:00 Ecos de Hispanoamerica

„POP LATINO “
Außerdem: Nachrichten, Kochkunst und vieles mehr.
http:// ecos-de-hispanoamerica.blogspot.com

12:00 ZIP-FM
ZIP-FM ist die »Zusammenarbeit der Info- und Politikredaktio-
nen freier Medien«, ein halbstündiges Info-Magazin, produziert 
von den Info-Redaktionen verschiedener Freier Radios aus dem 
deutschsprachigen Raum und bringt Nachrichten, Infos und In-
terviews, die Sie in den Mainstream-Medien weder lesen noch 
hören können.

13:00 Surprise
Ein Sendeplatz, auf dem sich Sendeprojekte, die im und mit 
dem Freien Radio für Stuttgart durchgeführt werden, präsen-
tieren können.

15:00 Mania Brasil FM 
17:00 Radio Gartenzwerg

Wie sät, erntet und pikiert 
man? Wann ist der Rasen 
zu mähen? Neben Tipps zum 
Garten blicken wir auch über 
den Heckenrand hinaus. Zum 
Ablauf des Gartenjahres hö-
ren Sie Geschichten, Bräu-
che, Rezepte und Musik. Ein 

www.radio-gartenzwerg.de 	 bunter Vitamincocktail.
18:00 Inforedaktion
19:00 Grüße aus dem Freizeitpark

! Vorsicht bissiger Mund !
Neues auf der Lästerwelle.
Die Kabarett-Sendung, mit Satiren aus Politik und Gesellschaft.
Die Themen entscheiden sich erst unmittelbar vor der Sendung, 
je nach den aktuellen Ereignissen. Von und mit Hans-Peter Ze-
in und Ingrid Kipper.

20:00 Dazwischen
21:00 Ghana Voice
22:00 Glas Bosne i Hercegovine 
	  – Stimme Bosniens und Herzegowinas
23:00 Pool

Mittwoch 5. Januar 2011
00:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
14:00 Funkwelle Todesstrahl 

Ferdinand Führer ist, 
schätze ich mal, 
cool drauf, so ähn-
lich wie ich, trotz-
dem nervt er mich 

langsam. Weiß auch nicht, warum.“ (Tom Hanks, „Der Soldat 
James Ryan“)

16:00 Rumänische Redaktion
Stimme der rumänischen 
Gemeinde Stuttgart
Nachrichten aus Rumänien, 
Informationen über die Ak-
tivitäten und Projekte rumä-
nischsprachiger Menschen 
in und um Stuttgart. Repor-
tagen und Beiträge zu so-

zialen, politischen und kulturellen Themen. Veranstaltungshin-
weise der rumänischen Szene in und um Stuttgart. 
www.forum-gerrum-stuttgart.de

17:00 Zig-Zag de Romania
In Rumänien geboren, in Deutschland zu Hause. Ein Dialog von 
Mensch zu Mensch in deutscher oder rumänischer Sprache mit 
dem Menschen als Mittelpunkt. Aktuelle Informationen, Inter-
views und Reportagen von, mit und für unsere aus Rumänien 
stammenden Mitbürger. Themen aus dem täglichen Leben un-
termalt mit Musik und Poesie. Schritt für Schritt Rumänisch ler-
nen.

18:00 Inforedaktion
19:00 Black vibes’n tunes

Von Anfang an dabei, präsentieren euch Buba, SUZ-
ZLIC STEREO und Benzco jede Woche das beste in 
Sachen Reggae und Dancehall. Dabei gibt es aktu-
elle Interviews, Reviews und andere Specials, so-
wohl von aufstrebenden Talenten, als auch Vertera-

nen der Musikszene. Mehr Infos, Downloads und Programmhin-
weise gibt es unter: www.black-vibes-ntunes.com, www.
myspace.com/black-vibes-ntunes. Tune in!!!

20:00 Hier sendet nicht das FRS.
22:00 musica nova

Wolfgang Mitterer „massacre“
Diese Sendung war für den Dezember geplant, läuft aber erst 
heute!!!
Wolfgang Mitterer, Grenzgänger zwischen elektronischem 
Sounddesign, virtuoser Orgelkunst und zeitgenössischer Kom-
position, präsentiert mit seiner Oper in drei Akten eine Aufarbei-
tung des scheinbar zeitlosen Trios Macht, Religion und Gewalt. 
Eine Sendung von Günther Bajtl.

10  Modulator 019	 Freies Radio im Januar|Februar 2011  11



Mittwoch 12. Januar 2011
00:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
14:00 Funkwelle Todesstrahl

Die Zahl der Kritiker, die sich über „Funkwelle Todesstrahl“ be-
schweren, nimmt weiter zu: Jetzt moniert auch Kulturstaatsmi-
nister Bernd Naumann ihre unkorrekte Darstellung des Rock. Der 
Beitrag schlägt so weite Kreise, dass sich nun auch der NDR-
Rundfunkrat mit der Sendung beschäftigt.

16:00 Rumänische Redaktion
Stimme der rumänischen Gemeinde Stuttgart
www.forum-gerrum-stuttgart.de

17:00 Grüße aus dem Freizeitpark
Info-Sendung:
Informationen zu sozialpolitischen Themen.
Neuigkeiten zu sozialen Brennpunkten, lokal, regional und inter-
national.  Schwerpunkt Hartz IV, aber auch viele andere sozial-
politische Themen, wie „Stuttgart 21“, Jugend- und Rentenfra-
gen und alles, was unter den Nägeln brennt.

18:00 Inforedaktion
Tina’s Mittwoch

19:00 Black vibes’n tunes
www.blackvibesntunes.com

20:00 Hier sendet nicht das FRS.

22:00 Kulturpalast
Menschen und Musik
Das Jazz&Folk Magazin im Kulturpalast mit der Vorstellung der 
CDs des Jahres. Am Mikrofon Wolfgang Schramm

Donnerstag 13. Januar 2011
00:00 Pool
01:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
14:00 Radio Afrika
16:00 Schattenklänge
17:00 Kulturpalast

Rumänisches Mosaik
Die Ferne in die Nähe holen. Zweisprachige Moderation. 

18:00 Inforedaktion
Onda-Info

19:00 JugendStil
Eine Sendung mit und nicht nur für junge Menschen ist das neue 
Jugendmagazin im FRS. Hier kommen Jugendthemen auf den 
Tisch mit der ganzen Bandbreite jugendlicher Ideen: von Klima-
schutzdemo bis Nachhilfeprojekte, von Medienverhalten bis Ju-
gendleiterausbildung. 
Jeden 2. Donnerstag im Monat von 19 - 21 Uhr und jeden 3. 
Dienstag im Monat von 17 - 18 Uhr

19:00 Jazz funkt
Armin Köhnke (Jazzclub Ludwigsburg) zu Gast im Studio
Armin Köhnke wird das Programm des Jazzclub Ludwigsburg 
für die erste Jahreshälfte 2011 präsentieren. Eine Sendung von 
amokfisch.

21:00 Hyperground
22:00 Code Red FM

Please check www.coderedfm.de for more information.

Sonntag 9. Januar 2011 
00:00 Code Red FM
01:00 Pool
07:00 Ghana Voice
08:00 Radio Diamant

www.diamantweg.de, www.buddhismus-suedwest.de
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Dengê Welat
14:00 Kaktusfunk

Dein klingendes Transparent aus Ludwigsburg:
Radio aus dem DemoZ/Ludwigsburg 
aber nicht nur. Meistens über den ba-
rocken Tellerrand hinaus. Wortbeiträ-
ge, Hintergrundinfos zu politischen Er-

geignissen und Musik von Kitsch bis Hardcore. Dazu Hinweise 
auf politische und kulturelle Veranstaltungen.

16:00 Radio Neckar – Ultra Rock
Mit der Gastband »Mäander«
»Ultra-Rock« ist Rock, Punk, Alternativ, Crossover und mehr. In 
der ersten Stunde gibt‘s neue Musik und Infos. Das Highlight 
in der zweiten Stunde ist die Live-Band im Studio. Die dritte 
Stunde ist z.B. für Übertragungen von Live-Konzert-Mitschnitten 
oder der Wiedergabe kompletter CDs vorgesehen.

19:00 Multichill
Rock’n’Roll Radio, Frank der Libero mit buntem Programm, ir-
gendwie Punk.

20:00 schwulFunk
Regenbogenschaf
Trilogie der Parteien – Parteien vor den Wahlen im Gespräch mit 
dem Regenbogenschaf: Teil I CDU / FDP
Vor den Landtagswahlen 2011 in Baden Württemberg möch-
te wir die Parteien welche sich zur Wahl stellen befragen wie 
es mit der Homopolitik in Baden Württemberg weitergeht. Was 
sind Perspektiven, wo gibt es noch etwas zu verbessern, was 
werden die jeweiligen Parteien dazu beitragen um eine noch 
bessere Integration von Schwulen, Lesben, Bisexuellen und 
Transgender zu erwirken. In der Trilogie der Parteien möchte ich 
den Schwul/Lesbischen Zuhörern die Möglichkeit geben sich ein 
eigenes Bild über die jeweiligen Parteien zu schaffen. 

22:00 Gouranga!

Montag 10. Januar 2011
00:00 Pool
01:00 Die Endlosdisk

06:00 Pool
11:00 CCG Venezuela »CAZABE CON GUARAPO« 
13:00 Pool
17:00 Sakuska – die Hörspielsendung im FRS
18:00 Inforedaktion

Özgür Radio
19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo

Eine Unterhaltungssendung überwiegend in italienischer Spra-
che über italienische Musik, Sänger, Texte von Liedern und Ku-
riositäten, eine Stunde mit der Musik, die man in Italien hört und 
spielt… und mehr.

20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No Front 
23:00 Fast, Fucked & Furious

Zwei Stunden lang gibt es ‘77-Glam-Punk-Garage-Rock’n’Roll 
aus der Plattenkiste von Andy Ramone auf die Ohren!

Dienstag 11. Januar 2011
00:00 Fast, Fucked & Furious 
01:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Islamismus und Faschismus
11:00 Ecos de Hispanoamerica

„POP LATINO“
Außerdem: Nachrichten, Kochkunst und vieles mehr.
http:// ecos-de-hispanoamerica.blogspot.com

12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Mania Brasil FM
17:00 Pool
18:00 Inforedaktion

„GegenStandpunkt – Kein Kommentar“
Dokumentation eines Vortrags zu Grund und Inhalt der aktuel-
len Integrationsdebatte

19:00 Bär on Air

»25. Stuttgarter 
Filmwinter«

Kunst und 
Innovationen,
Musik und 
Experimente,
Gäste und 
Überraschungen

20:00 Dazwischen
21:00 Golden Stool
22:00 AnStifterFunken

Wir machen gutes und interessantes Radio, nehmen Stellung 
zu aktuellen Geschehnissen und befragen interessante Perso-
nen. Wir sind neugierig. Sendeankündigungen, einzelne Beiträ-
ge, Nachbemerkungen und Kommentare zur Sendung finden Sie 
unter www.die-anstifter.de 

12  Modulator 019	 Freies Radio im Januar|Februar 2011  13



Montag 17. Januar 2011
00:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
11:00 CCG Venezuela »CAZABE CON GUARAPO«
13:00 Pool
17:00 Kulturpalast

Menschen und Musik spezial
Am Mikrofon Wolfgang Schramm

18:00 Inforedaktion
amnesty international

19:00 Hyperground
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No Front
23:00 El Ritmo Primitivo

Mit JensOmatic. Fingersnapping sounds for beatniks, lowlifes, 
hipsters, flipsters and hipshaking mamas.

Dienstag 18. Januar 2011
00:00 El Ritmo Primitivo
01:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool 
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Ressentiment und Fortschritt
11:00 Ecos de Hispanoamerica

„POP LATINO“
Außerdem: Nachrichten, Kochkunst und vieles mehr.
http:// ecos-de-hispanoamerica.blogspot.com

12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise 
15:00 Mania Brasil FM
17:00 Jugendstil

Eine Sendung mit und nicht nur für junge Menschen ist das neue 
Jugendmagazin im FRS.

18:00 Inforedaktion
„GegenStandpunkt – Kein Kommentar“ zu einem oder mehreren 
aktuellen Themen. Keine Rezepte, wie man sich besser durchs 
schlechte Leben schlägt, sondern welche Kritik an den gesell-
schaftlichen Zuständen ansteht.

19:00 Multicolor – alles außer hochdeutsch
Multicolor macht interkulturelles Leben in Stuttgart hörbar, mit 
Themengesprächen und Livegästen im Studio sowie Mitschnit-
ten von Veranstaltungen und Diskussionen aus dem Migrations-
bereich. Dazu eine Vielfalt von Musik aus verschiedenen Län-
dern.

20:00 Dazwischen
21:00 Ghana Voice
22:00 Nächte am Pool

EXUMA – THE OBEAH MAN: Als Initiation der neuen Sendezeit 
kannst Du eine magische Nacht voller Ekstase, hypontischen 
Rhythmen und Beschwörungen erleben. Im Lauf dieser 3 Stun-
den wird Dir zudem der ULTIMATIVE “GIFT”BECHER angerührt, 
wie ich ihn aus dem sonst unerreichbaren Raubdruck NEBU-
KADNEZARS TRAUM zugespielt bekam. Psychedelischer und 
magischer geht nicht. Dein Guru der Siegmar

Mittwoch 19. Januar 2011
00:00 Nächte am Pool
01:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
14:00 Funkwelle Todesstrahl

Gratisarbeit kennt die „Funkwelle“-Redaktion nicht, deswegen 
werden die Moderatoren auch fürstlich entlohnt. Die Aktivsten 
erhalten ein Handy und kriegen eine Studioführung.

16:00 Rumänische Redaktion
Stimme der rumänischen Gemeinde Stuttgart
www.forum-gerrum-stuttgart.de 

17:00 Zig-Zag de Romania
18:00 Inforedaktion

Schwarzer Mittwoch
19:00 Black vibes’n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 Hier sendet nicht das FRS.
22:00 Kulturpalast

Donnerstag 20. Januar 2011
00:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
14:00 Radio Afrika
16:00 Schattenklänge
17:00 Lavalampe am Nachmittag

Eine kleine Geschichte der (bundes-)deutschen Rockmusik. Gab 
es eine eigene Entwicklung, oder war alles nur geklaut?
Der Beginn einer kleinen Reihe, in Zusammenarbeit mit der Kul-
turredaktion.
An der Diskothek Axel Kesten + Hartmut & Ines Schröder und 
Gäste. Lavalampe-frs@gmx.de und myspace.com/radiolava-
lampe.

18:00 Inforedaktion
Von der AG Weisse Fabrik.
Aktuelle Informationen und Berichte zu Gesundheitspolitik, Kli-
nikum Stuttgart, Internationales, Kriegspolitik und und und. Vor-
schau im Internet unter: http://weisse-fabrik.de/

19:00 Multicolor – alles außer hochdeutsch
Multicolor macht 
interkulturelles 
Leben in Stutt-
gart hörbar. Wir 
stellen Migran-

tengruppen und Vereine vor sowie Künstler, Projekte und Orga-
nisationen aus dem interkulturellen Spektrum.

21:00 Kronen Moven
22:00 UFO Hawaii

Die Sendung für Mixtapes
23:00 Pool

Freitag 21. Januar 2011
00:00 Pool
01:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Düster und witzig, 80er und Industrial, kritisch und euphorisch, 
Punk und Avantgarde, nachdenklich und unterhaltend, Metal 
und Heavenly Voices. Immer anders, ehrlich und direkt. Musik 
für diejenigen, denen MTV, VIVA und »normales« Radio Pickel 
auf die Stirn treiben.

Freitag 14. Januar 2011
00:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
08:00 Jazzfrühstück

Jazz und Politik mit Egmont, Markus und amokfisch. Texte und 
Musiktitel auf www.amokfisch.de.

10:00 Pool
12:00 ZIP-FM
14:00 Between the Cracks
16:00 RADIO HARAKIRI

Steffen Beck: Mit Vorsatz!
Was uns 2011 an Kriminellem erwartet... 
www.radio-harakiri.de

18:00 Inforedaktion
19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska

redaktion@file-under-ska.de, www.file-under-ska.de
21:00 Suchtstation für Musikjunkies

www.music-junkies.de
22:00 Rumänische Redaktion

Ora de Rock 
Rumänische Musik-Genre: Rock, Alternative Rock, Avantgarde 
Rock, Ethno Rock, Folk Rock, Modern Rock, Progressive Rock, 
Seventies Rock usw. Veranstaltungshinweise der rumänischen 
Szene in und um Stuttgart. www.forum-gerrum-stuttgart.de

23:00 Vinyl45
Vinyl45 ist wie der Name 
schon sagt eine Sendung in 
der sich alles um die schwar-
zen Platten dreht. Doduco 
und Flo präsentieren eine 
Bunte Mischung besten Un-
dergrounds. Von House über 

HipHop, TripHop, Drum n‘ Bass zu Elektro und vielem mehr! 
Highlights der Sendung: Gast-DJs aus Stuttgart, Clubinfos und 
Partyguide.

Samstag 15. Januar 2011 
00:00 Vinyl45
01:00 Pool
06:00 Ghana Voice
08:00 Golden Stool
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda

Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash 

über die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositäten, 
kurze literarische Lesungen italienischer und ausländischer Au-
toren immer auf italienischer Sprache sowie Interviews. Gele-
gentlich auch ein Rückblick auf Stuttgart und Deutschland von 
Italien aus gesehen.

13:00 Radio Afrika
15:00 Pool
17:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Musique d’hiver
... so lautet der Titel einer CD von Joane Hétu, also Wintermu-
sik. Was könnte besser passen zu dieser Jahreszeit und zu Ka-
nada. Außerdem zwar nicht ganz neu, aber eine der feinsten, die 
ich kenne. Dazu mehr von Ambiences Magnetiques, Jean Dero-
me, René Lussier, Nous percons les oreilles (wir bohren uns in 
die Ohren, frei übersetzt = Derome und Hétu), aber auch von 
der Westcoast, das großartige NOW Orchestra aus Vancouver 
- mit Dietrich Heißenbüttel

21:00 Stroboskop
Ihr macht wohl eher Tanzmusik?

22:00 Code Red FM
Heute mit den Allstars am Steuergerät. 
Checkt www.coderedfm.de for more information.

 Sonntag 16. Januar 2011 
00:00 Code Red FM
01:00 Pool
07:00 Golden Stool
08:00 Nigeria Voice
09:00 Golden Stool
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Dengê Welat
14:00 Kulturpalast

Eine Doppelstunde mit Janka Kluge
16:00 Radio Neckar – Supreme

 www.supreme-radio.de 
19:00 Multichill

Hip Hop, Shikara aka DJ Änna macht die Musik und Mr. Multi-
chill klopft die Sprüche.

20:00 schwulFunk
Der Dritte Sonntag…
In der Sendung Der Dritte Sonntag geht es hauptsächlich um 
die Themen Kunst, Kultur und Boulevard. Angereichert wird das 
ganze mit einer Menge Klatsch und Tratsch, aktuellen Terminen, 
Buch-, Film- und CD-Tipps. In der Regel haben wir Gäste im Stu-
dio und freuen uns über Anrufe zum Thema.

22:00 Elektrosmog *132meter* presents Deep Solution
Wer Augen hat der sehe, wer Ohren hat der höre: 
Deep Solution! Dj Voodoo Funk, Marco Bastone und Hakan K.
Elektronische Musik mit Tiefgang und das auf höchstem Niveau! 
Ob Deep House, Tech House , Deep Tech oder minimal, aber 
auch das immer deep! No Mainstream, no sell out!!!

14  Modulator 019	 Freies Radio im Januar|Februar 2011  15



18:00 Inforedaktion
19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo 
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No Front
23:00 Noisy Night

Dienstag 25. Januar 2011
00:00 Noisy Night 
01:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

SEX – Verdränger werden zu Verfolgern
11:00 Ecos de Hispanoamerica

„POP LATINO“
Außerdem: Nachrichten, Kochkunst und vieles mehr.
http:// ecos-de-hispanoamerica.blogspot.com

12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Mania Brasil FM
17:00 Pool
18:00 Inforedaktion

RegeneRadio
 „Boden, so was langweiliges ...“ - Dabei gibt es so viel Fas-
zinierendes zu entdecken. Vorgestellt wird unter anderem das 
„Schwarze Gold“ der Indios Amazoniens. 
www.greenpeace-radio-stuttgart.de 

19:00 Tonf﻿ilm
Die Kulturredaktion bringt den Film ins Radio, oder besser ge-
sagt: den Ton. Hören Sie berühmte oder auch weniger bekann-
te Filme, liebevoll auf 60 Minuten gekürzt.

20:00 Dazwischen
21:00 Golden Stool
22:00 minusgleichplus

Komplexität war gestern.
Weniger ist mehr - ein Motto, dass wir mit minimalen Mixen 
und Themen unter Beweis stellen. Mit minimaler Regelmäßig-
keit, aber maximalem Spaßfaktor: jeden 4. Dienstag im Monat, 
von 22-0 Uhr. Mehr Infos unter: www.minusgleichplus.de

Mittwoch 26. Januar 2011
00:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
14:00 Funkwelle Todesstrahl

„Ranz Böllner“ kommen 
live ins Studio!!
Der härteste Powerme-
tal seit Helloween. Zieht 
euch eure Strumpfho-

sen an, toupiert euch die Haare und schaltet ein ihr Poser: 
RANZ ON – RANZ HARD – RANZ BÖLLNER!!

16:00 Rumänische Redaktion
Stimme der rumänischen Gemeinde Stuttgart
www.forum-gerrum-stuttgart.de

17:00 Pool
18:00 Inforedaktion
19:00 Black vibes’n tunes

www.blackvibesntunes.com, 
www.myspace.com/blackvibesntunes

20:00 Hier sendet nicht das FRS.
22:00 Lavalampe – Krautrock

In Deutschland wurde „Krautrock“ oft selbstironisch für die ei-
gene Musik verwendet. Krautrock war zu Beginn eher ein Sam-
melbegriff für Musik aus Deutschland. Es gab weder eine ein-
heitliche Bewegung, noch weitreichende stilistische Gemein-
samkeiten.
An der Diskothek Axel Kesten + Hartmut & Ines Schröder. Lava-
lampe-frs@gmx.de und myspace.com/radiolavalampe.

Donnerstag 27. Januar 2011
00:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
14:00 Radio Afrika
16:00 Schattenklänge
17:00 Kulturpalast

Rumänisches Mosaik
Die Ferne in die Nähe holen. Zweisprachige Moderation. 

18:00 Inforedaktion
Von der AG Weisse Fabrik.
Vorschau im Internet unter: http://weisse-fabrik.de/

19:00 sputnik – das magazin für unterhaltungskunst
21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Freitag 28. Januar 2011
00:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
08:00 Jazzfrühstück

Jazz und Politik mit Egmont, Markus und amokfisch. Texte und 
Musiktitel auf www.amokfisch.de.

10:00 Pathos FM
Pathos FM bringt die Gefühlswelt zum Wallen. 

11:00 Pool
14:00 Bugwelle 

Reste und Ruinen
1.	Popmusik aus 2010
2.	Popmusik der End		
	 sechziger
Egmont Müller

08:00 Jazzfrühstück
Jazz und Politik mit Egmont, Markus und amokfisch. 
Texte und Musiktitel auf www.amokfisch.de.

10:00 discover the cover
Die Sendung für Cover-Lover und alle die es werden wollen.

11:00 Pool
12:00 ZIP-FM
13:00 Russisches Kulturroulette
14:00 Between the Cracks
16:00 RADIO HARAKIRI 

Jürgen Riethmüller
Musikalische Schattengewächse.
Das Gegenteil vom  „Evergreen“  – wir spielen einige dieser be-
sonderen Stücke, die man  eigentlich ja spielen wollte ... und  
die dann aber doch nie gespielt werden. z.B. weil der Hit eben 
doch das andere stück auf der Scheibe ist. Heute kommen sie 
mal alle. www.radio-harakiri.de

18:00 Inforedaktion  
talking disco – die verhältnisse müssen tanzen
Heute mit einem Rückblick auf die niedergeschlagene Revolu-
tion 1918. Den Spartakusaufstand, die Gründung der KPD und 
zum Gedenken an Rosa Luxemburg und Karl Liebknecht. 

19:00 Face 2 Face – das Medienmagazin
20:00 File Under Ska

redaktion@file-under-ska.de, www.file-under-ska.de
21:00 Suchtstation für Musikjunkies

www.music-junkies.de
22:00 Rumänische Redaktion

Faurit în România   
www.forum-gerrum-stuttgart.de

23:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon

Samstag 22. Januar 2011
00:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon
01:00 Pool
06:00 Ghana Voice
08:00 Golden Stool
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 Sexy KapitalismusTM oder Pop ist eine Pizzaschachtel

Ich verstand die Sprache des Äthers, die Sprache der Menschen 
verstand ich nie. www.sexykapitalismus.com

18:00 Satokii 
19:00 Jazz funkt

Jazz der 60er
Bop‘n Free und Swingle Singers, Play Bach und Glen-Gould-Su-
perstar, Bossa Nova und der deutsche Schlager. Das waren die 
Sechsziger und heute, bald sind wir selber 60er, ein paar Hap-
pen aus dieser Pizza. Egmont Müller

21:00 Hyperground

22:00 Code Red FM 
Kramer & Kugel zu Gast bei Djin-
nhold Breakmann. Please check 
www.coderedfm.de for more 
information.

Sonntag 23. Januar 2011
00:00 Code Red FM
01:00 Pool
07:00 Ghana Voice
08:00 Nigeria Voice
09:00 Golden Stool
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Dengê Welat
14:00 Kaktusfunk

Dein klingendes Transparent aus Ludwigsburg
16:00 Radio Neckar – Ultra Dance

Die Sendung für Dance und Trance mit DJs aus der Szene. 
Auch die Nachwuchs-DJs bekommen hier die Chance zum Plat-
ten legen. Frisch gepresst landen die neusten Scheiben auf un-
seren Plattenteller. 
Infos zum DJ auf www.radioneckar.de

19:00 Multichill
Rock’n’Roll Radio, Frank der Libero mit buntem Programm, ir-
gendwie Punk.

20:00 schwulFunk
»Das Leben ist schwul…?«
Ist denn das schwule Leben tatsächlich etwas so Besonde-
res?! Ganz dem Sendenamen getreu werden alle Facetten des 
schwulen Lebens betrachtet. 

22:00 Atonale Strategien
Wenn die Nacht am tiefsten ist, ist der Schlaf am schönsten. 
Es sei den man wird im Traum von Gespenstern der Vergangen-
heit, die in Europa umgehen, gejagt. Mann schrickt schweißge-
badet hoch, doch ist man wirklich wach oder ist es nur Fortset-
zung des Traum mit anderen Mitteln..?!
Facettenreiche Musik, ambitionierte Störungen
Wir sind der Glitzer auf deiner Spandex und der Kaffee in deinem 
Zucker. Wo Trashkultur auf Haute Cuisine trifft, beginnen wir, 
wenn der Tag zu Ende geht. Atonale Strategien FTW!

Montag 24. Januar 2011
00:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
11:00 CCG Venezuela »CAZABE CON GUARAPO« 
12:00 Grüße aus dem Freizeitpark

Info-Sendung:
Informationen über die neuesten Entwicklungen am Arbeits-
markt und darüber hinaus. Eine „Pflichtsendung“ für alle Hartz 
IV – Betroffenen. Außerdem aktuelle, regionale Themen.

14:00 Pool
17:00 Kulturpalast

Am Mikrofon Janka Kluge

16  Modulator 019	 Freies Radio im Januar|Februar 2011  17



Redaktionen & Sendungen

Die Inforedaktion sendet jeden Werktag von 18 bis 19 Uhr. Verschiedene Gruppen 
oder Einzelpersonen durchleuchten und kommentieren kritisch aktuelle Ereignisse oder 
Themen. Es wird berichtet über Protestaktionen wie gegen die Castor-Transporte, über an-
tifaschistische und linke Aktionen, aus der Welt der Arbeit, über Sozialabbau oder sonstige 
Regierungsschweinereien.

Die verschiedenen Unterredaktionen eint die Einsicht, dass die Erscheinungsformen 
unserer schönen demokratischen Welt im allgemeinen und des Staates hier im besonderen 
Kritik verdienen und diese notwendig ist. Dabei gibt es 
aber jeweils unterschiedliche Schwerpunkte:

• Die AG Weiße Fabrik: Als Gruppe im Gesundheits-
wesen ist der Schwerpunkt unserer Sendung aktuelle 
Informationen und Hintergründe zur Gesundheitspolitik und zum Klinikum Stuttgart. 
Gewerkschaftspolitik, Berichte aus der Arbeitswelt, Internationales, Flüchtlingspolitik, Re-
pression oder Kriegspolitik sind weitere Themen. Wir berichten über aktuelle Mobilisierungen 
gegen den kapitalistischen Wahnsinn und für emanzipatorisch fortschrittliche Entwicklun-
gen in der Gesellschaft. Wir senden jeden 3., 4. und 5. Donnerstag im Monat. 

• Emanzipation und Frieden steht sowohl gegen Zumutungen und Barbarei der kapitalisti-
schen Krisenwirtschaft als auch für kritische Selbstreflexion der Linken und Überwindung 
des regressiven Antikapitalismus in den sozialen Bewegungen. Wir senden an jedem 4. 
Freitag im Monat. Häufig übertragen wir Vorträge unserer Veranstaltungen, aber auch In-
terviews und Gespräche. Weiteres unter www.emanzipationundfrieden.de.

• talking disco – die Verhältnisse müssen tanzen! Jeden 1.Mittwoch und  3.Freitag. Der Kapi-
talismus mit seinen Zwängen und Gemeinheiten nervt. Talking Disco findet: die Verhältnisse 
müssen tanzen! Die Sendung widmet sich kritischen Gesellschaftsanalysen, sozialen Bewe-
gungen, Streiks, Widerstand gegen Faschismus und Krieg, historisch und aktuell.

• Bei GegenStandpunkt – Kein Kommentar gibt es eine Stunde Analysen und destruktive 
Kritik. Keine Rezepte, wie man sich besser durchs schlechte Leben schlägt, sondern wie 
Kritik an den gesellschaftlichen Zuständen „richtig“ geht. Notwendige Kritik soll nicht 
mit der Frage nach „konstruktiven Alternativen“ erschlagen werden. Ihr könnt „Kein Kom-
mentar“ jeden Dienstag, außer am 4. Dienstag des Monats hören.

• Jeden 2. Donnerstag des Monats gibt es ONDA, ein Nachrichtenmagazin aus Lateiname-
rika mit Informationen und Interviews aus linker Sicht, die sonst so nicht zu hören sind.

• Der Schwarze Mittwoch am 3. Mittwoch d.M. hat folgenden Schwerpunkt: Die Struk-
turen der Herrschaft, ihre Akteure und Strategien; der Autonomieentwurf und das Projekt 
der Befreiung. Unsere Mittel: Kritische Analyse, Satire, Glosse, Feature und Ansätze einer 
konkret-libertären Utopie.

• Der Skeptische Augenblick, der jeden 1. Sonntag von 8 bis 10 Uhr morgens zu hören ist, 
gehört auch zur Inforedaktion. In ihm findet eine kritische Auseinandersetzung mit Glau-
bensfragen statt.

Inforedaktion

16:00 RADIO HARAKIRI
Arne Braun 
und Yvy Pop: 
Was wünschen sich 
die Menschen eigent-
lich für Musik zu ihrer 
Beerdigung? Skurril? 
Geschmacklos? Aber 
interessant!
Ist es „When the An-

gels“ von Prefab Sprout, Marching-Musik der Dirty Dozen Brass 
Band, „There is a Light that never goes out“ der Smiths oder 
„Mercedes Benz“ von Janis Joplin? Friedhofsbeschallung könn-
te so interessant sein. www.radio-harakiri.de

18:00 Inforedaktion 
Emanzipation und Frieden

19:00 Pool
20:00 File Under Ska

redaktion@file-under-ska.de, www.file-under-ska.de
21:00 Suchtstation für Musikjunkies

Know Your Product
Samplers und Reissues von Musik aus der Vergangenheit findet 
man jetzt haeufig  im Plattenlaeden.  Ist das Lust auf Nostalgie 
oder nur Geldmacherei? Egal was Euer Meinung dazu ist, kann 
man heutzutage Musik besitzen die man fruehe als verloren ge-
dacht hat. In der Sendung heute Abend wird Musik von Sam-
plers und Reissues gespielt. Eine Sendung die ein Musikjunkie 
nicht verpassen sollte. Am Mikrofon:  Mark Lawrence.
marklawrence@gmx.de , www.music-junkies.de

22:00 Rumänische Redaktion
Ora de Rock, www.forum-gerrum-stuttgart.de

23:00 Vinyl45

Samstag 29. Januar 2011
00:00 Vinyl45
01:00 Endstation Stuttgart
06:00 Pool
08:00 Golden Stool
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Pool
17:00 Sexy KapitalismusTM  oder Pop ist eine Pizzaschachtel

„1 out of every 3 smokers die.“
Apparently the other 2 become immortal. 
www.sexykapitalismus.com

18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Peter Evans
„Peter Evans klingt wie Dizzy on acid“(F.Gratkowski). Der jun-
ge Trompeter aus New York ist ein Tausendsassa. Er ist tech-
nisch perfekt, vor allem aber stilistisch versiert. Er saugt Ein-
flüsse auf und ist auf der Suche nach einer Amalgamierung des 

Gewesenen, des Gehörten. Und so klingt sein Jazz neu durch-
dacht: rhythmisch, harmonisch, melodisch, funktional. Ob im 
Solo, Duo, im Quartett oder Quintett, ob als Leader oder Side-
man – in der Sendung von Günther Bajtl kann man sich musika-
lisch davon überzeugen.

21:00 Stroboskop
Techno, Trance, House, Minimal...

22:00 Code Red FM/heavy.mental Radio/

Mit seNse&thetaphi.Fette Bässe und schmale Sprüche.
www.myspace.com/thetaphi, www.audiowerker.de, 
www.heavymentalrecordings.com
Remember these guys are crazy.

Sonntag 30. Januar 2011
00:00 Code Red FM
01:00 Pool
07:00 Ghana Voice
08:00 Pool
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Dengê Welat
14:00 Kulturpalast

Eine Doppelstunde mit Janka Kluge
16:00 Radio Neckar – Supreme

www.supreme-radio.de
19:00 Multichill

Hip Hop, Shikara aka DJ Änna macht die Musik und Mr. Multi-
chill klopft die Sprüche.

20:00 schwulFunk
MiXXed
An den 5. Sonntagen sendet der schwulFUNK in unterschiedlich 
zusammengewürfelten Kombinationen. Bekannte Stimmen,
aber neu zusammengemischt. MiXXed eben

22:00 Elektrosmog *132meter* Radioshow

Montag 31. Januar 2011
00:00 Pool
02:00 Die Endlosdisk
11:00 CCG Venezuela »CAZABE CON GUARAPO«

www.ccgvenezuela.com
12:00 Pool
17:00 Kulturpalast

Am Mikrofon Wolfgang Schramm
18:00 Inforedaktion

amnesty international
19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No Front
23:00 Schalldruck-Allstars

18  Modulator 019	 Freies Radio im Januar|Februar 2011  19



06:00 Pool
13:00 Psychomedia

Infosendung rund um das Thema Psyche. Wir berichten über 
seelische Erkrankungen und ihre Therapieformen. Außerdem in-
teressante Interviews und viel Musik! 
(psychomedia@gmx.de)

15:00 Radio Afrika
16:00 Schattenklänge

Musik von Gitarrenklängen bis Elektronik – mal melodisch-ru-
hig, mal heftig, mal schräg. Dazu Konzerttipps für den Großraum 
Stuttgart und gelegentlich CD-Präsentationen.

17:00 Lavalampe am Nachmittag

Belle Donne...diesmal beim Blick in den italienischen 
Plattenschrank: ausschliesslich Sängerinnen.
An der Diskothek Axel Kesten + Hartmut & Ines 
Schröder. Lavalampe-frs@gmx.de und myspace.
com/radiolavalampe.

18:00 Inforedaktion
Anti-AKW-Radio

19:00 Sozialmagazin
Augenverlust
Scham und Angst nach Augenverlust -kann die Selbsthilfe unter-
stützend sein? Dr. Wilfried Pfaff unterhält sich mit Martin Klett, 
Augenprothetiker in Stuttgart. Dazu wie immer Musik und Neu-
es aus der Selbsthilfekontaktstelle KISS Stuttgart.

21:00 Kronen Moven
22:00 UFO Hawaii

UFO Hawaii ist die Sendung für Mixtapes und landet jeden 1.,3. 
und 5. Donnerstag im Monat im Freien Radio für Stuttgart. Ei-
ne Ausgabe im Monat stammt von Künstler Treu aus Berlin. Am 
Besten keine versäumen!

23:00 Pool

Freitag 4. Februar 2011
00:00 Pool
01:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
08:00 Jazzfrühstück

Jazz und Politik mit Egmont, Markus und amokfisch. Texte und 
Musiktitel auf www.amokfisch.de.

10:00 Mozartkugeln

Pralinen der klassischen Musik
An den Mikrophonen Alexander Walter 
und Egmont Müller.

11:00 Pool
14:00 Between the Cracks

Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 

Genres. Aber auch Rockklassiker und die kleine Bluesecke kom-
men zu Gehör. Musikalische Konzertankündigungen und Berich-
te über stattgefundene Konzerte haben ebenso einen Platz in 
der Sendung von Günther Bajtl.

16:00 RADIO HARAKIRI
Arnulf… 
…wird`s schon richten.  www.radio-harakiri.de

18:00 Inforedaktion 
19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska

Wir spielen beides: Ska & Rocksteady! Neuvorstellungen, Hörer-
wünsche, regionale Veranstaltungstermine. 
redaktion@file-under-ska.de, www.file-under-ska.de

21:00 Suchtstation für Musikjunkies
www.music-junkies.de 

22:00 Rumänische Redaktion
Faurit în România   
Rumänische Musik-Genre: Jazz, Folk, Blues, Bluegrass, Dance, 
Hip-Hop, Drum & Bass, Balkan Brass, Klezmer, Weltmusik, Old 
School Gypsy usw. Veranstaltungshinweise der rumänischen 
Szene in und um Stuttgart. www.forum-gerrum-stuttgart.de

23:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon
Klangwelten, tief und subtil. Elektronisches mit elektRoman, DJ 
Pad, Sector Ulrik und anderen. Menschen und Maschinen lieben 
Schwung. Weiterer Wahnsinn auf www.elektro49.net und alle 
zwei Wochen hier im FRS.

Samstag 5. Februar 2011
00:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon
01:00 Pool
06:00 Ghana Voice
08:00 Golden Stool
10:00 Walia – Voice of Ethiopians

Walia ist eine äthiopische Redaktion, die verschiedene heimatli-
che Informationen und ein kulturelles Programm beinhaltet. Die-
se Programme dienen der äthiopischen Gemeinde zur kulturel-
len Integration. Walia – the voice of Ethiopians sendet in amhri-
scher Sprache für die äthiopische Gemeinde.

11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda

Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash 
über die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositäten, 
kurze literarische Lesungen italienischer und ausländischer Au-
toren immer auf italienischer Sprache sowie Interviews. Gele-
gentlich auch ein Rückblick auf Stuttgart und Deutschland von 
Italien aus gesehen.

13:00 Radio Afrika
Wir erreichen die Zuhörer mit Information vom Kontinent Afrika, 
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Märchen. Musik aus allen Teilen Afri-
kas: Highlife, Rai, Soukous, Mbalax und Juju. Wir informieren 
über lokale Veranstaltungen zum Thema Afrika, z.B. sozialpoliti-
sche Aspekte und sportliche Aktivitäten im Raum Stuttgart.

Dienstag 1. Februar 2011
00:00 Schalldruck Allstars
01:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Aufstand der anständigen Muslime
11:00 Ecos de Hispanoamerica

„REGGAETON“
Außerdem: Nachrichten, Kochkunst und vieles mehr.
http:// ecos-de-hispanoamerica.blogspot.com

12:00 ZIP-FM
ZIP-FM ist die »Zusammenarbeit der Info- und Politikredaktio-
nen freier Medien«, ein halbstündiges Info-Magazin, produziert 
von den Info-Redaktionen verschiedener Freier Radios aus dem 
deutschsprachigen Raum und bringt Nachrichten, Infos und In-
terviews, die Sie in den Mainstream-Medien weder lesen noch 
hören können.

13:00 Surprise
Ein Sendeplatz, auf dem sich Sendeprojekte, die im und mit 
dem Freien Radio für Stuttgart durchgeführt werden, präsen-
tieren können.

15:00 Mania Brasil FM 
17:00 Radio Gartenzwerg

Wie sät, erntet und pikiert man? 
Wann ist der Rasen zu mähen? 
Neben Tipps zum Garten blicken 
wir auch über den Heckenrand 
hinaus. Zum Ablauf des Garten-
jahres hören Sie Geschichten, 
Bräuche, Rezepte und Musik. 

Ein bunter Vitamin cocktail. www.radio-gartenzwerg.de
18:00 Inforedaktion

Dokumentation eines Vortrags (Ausschnitt) von Dr. Freerk Huis-
ken zum Thema: Die Einkommen in der Klassengesellschaft. 
„Wer verdient warum wieviel“?

19:00 Grüße aus dem Freizeitpark
! Vorsicht bissiger Mund !
Zuhören dürfen Sie erst ab 18, denn Kabarett kann süchtig ma-
chen!

20:00 Dazwischen
21:00 Ghana Voice
22:00 Glas Bosne i Hercegovine – 
	 Stimme Bosniens und Herzegowinas
23:00 Pool

Mittwoch 2. Februar 2011
00:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool

14:00 Funkwelle Todesstrahl
“Die ‚Funkwelle‘ fickt 
mich total ab und 
hat mein Handy ge-
klaut.“ (Roland van 
Oystern) 

16:00 Rumänische Redaktion
Stimme der rumänischen 
Gemeinde Stuttgart
Nachrichten aus Rumänien, Informa-
tionen über die Aktivitäten und Pro-
jekte rumänischsprachiger Menschen 
in und um Stuttgart. Reportagen und 

Beiträge zu sozialen, politischen und kulturellen Themen. Veran-
staltungshinweise der rumänischen Szene in und um Stuttgart. 
www.forum-gerrum-stuttgart.de

17:00 Zig-Zag de Romania
In Rumänien geboren, in Deutschland zu Hause. Ein Dialog von 
Mensch zu Mensch in deutscher oder rumänischer Sprache mit 
dem Menschen als Mittelpunkt. Aktuelle Informationen, Inter-
views und Reportagen von, mit und für unsere aus Rumänien 
stammenden Mitbürger. Themen aus dem täglichen Leben un-
termalt mit Musik und Poesie. Schritt für Schritt Rumänisch ler-
nen.

18:00 Inforedaktion
talking disco – die Verhältnisse müssen tanzen!
Der Kapitalismus mit seinen Zwängen und Gemeinheiten nervt. 
Talking Disco findet: die Verhältnisse müssen tanzen! Die Sen-
dung widmet sich kritischen Gesellschaftsanalysen, souialen 
Bewegungen, Streiks, Widerstand gegen Faschismus und Krieg, 
historisch und aktuell.

19:00 Black vibes’n tunes
Von Anfang an dabei, präsentieren euch Buba, SUZ-
ZLIC STEREO und Benzco jede Woche das beste in 
Sachen Reggae und Dancehall. Dabei gibt es aktu-
elle Interviews, Reviews und andere Specials, so-
wohl von aufstrebenden Talenten, als auch Vertera-

nen der Musikszene. Mehr Infos, Downloads und Programmhin-
weise gibt es unter: www.black-vibes-ntunes.com, www.
myspace.com/black-vibes-ntunes. Tune in!!!

20:00 Hier sendet nicht das FRS.
22:00 musica nova

Wolfgang Mitterer „Stop Playing“
Bei Mitterers Orgelspiel bleibt kein Ton auf dem anderen. Er 
bringt das traditionsreiche Instrument in das 21. Jahrhundert. 
Das Spiel mit den Registerzügen (stop playing) steht im Mit-
telpunkt seiner Solostücke mit drei verschiedenen Orgeln. Eine 
Sendung von Günther Bajtl.

Donnerstag 3. Februar 2011
00:00 Wortspiel

Genaueres dann zeitnah auf www.jazzfunkt.de und www.freies-
radio.de. Eine Sendung von Günther Bajtl.

01:00 Die Endlosdisk

Februar 2011
99.2 MHz|Antenne, 102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream

20  Modulator 019	 Freies Radio im Januar|Februar 2011  21



12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Mania Brasil FM
17:00 Pool
18:00 Inforedaktion

„GegenStandpunkt – Kein Kommentar“. Analyse und Kritik der 
Gründe und Zwecke, die das Leben im Kapitalismus so unge-
mütlich machen.

19:00 Bär on Air
„systemfehler_neustart“

Gäste: Ulli Bernhard, 
Harry Walter, Ute 
Würfel

20:00 Dazwischen
21:00 Golden Stool
22:00 AnStifterFunken

Wir machen gutes und interessantes Radio, nehmen Stellung 
zu aktuellen Geschehnissen und befragen interessante Perso-
nen. Wir sind neugierig. Sendeankündigungen, einzelne Beiträ-
ge, Nachbemerkungen und Kommentare zur Sendung finden Sie 
unter www.die-anstifter.de 

Mittwoch 9. Februar 2011
00:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
14:00 Funkwelle Todesstrahl 

„Wird von Ausgabe zu Ausgabe schlechter. Zeit, dass die Jungs 
aufhören.“ (Allgemeines Gemunkel)

16:00 Rumänische Redaktion
Stimme der rumänischen Gemeinde Stuttgart
www.forum-gerrum-stuttgart.de

17:00 Grüße aus dem Freizeitpark
GENERATIONEN-
RADIO
Die Stimmen 
der Generationen
informativ – unter-
haltsam – aktuell
Radio für alle Ge-
nerationen ist ei-
ne Radioprodukti-
on von Jugendli-

chen aus Gerlingen im FRS, die sich alle zwei Monate mit ver-
schiedenen aktuellen und auf den Nägeln brennenden Themen 
beschäftigen. In der Februarsendung, unserer ersten Sendung, 
wollen die Kids sich dem Zukunftsthema „Schule 2025“ annä-
hern und recherchieren, was gehen könnte. Dazu jede Menge 
Infos und Musik.  www.generationentreff-gerlingen.de

18:00 Inforedaktion
Tina’s Mittwoch

19:00 Black vibes’n tunes 
www.blackvibesntunes.com

20:00 Hier sendet nicht das FRS.
22:00 Kulturpalast

Am Mikrofon Janka Kluge

Donnerstag 10. Februar 2011
00:00 Pool
01:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
14:00 Radio Afrika
16:00 Schattenklänge
17:00 Kulturpalast

Rumänisches Mosaik
Die Ferne in die Nähe holen. Zweisprachige Moderation. 

18:00 Inforedaktion
Onda-Info

19:00 JugendStil
Eine Sendung mit und nicht nur für junge Menschen ist das neue 
Jugendmagazin im FRS. Hier kommen Jugendthemen auf den 
Tisch mit der ganzen Bandbreite jugendlicher Ideen: von Klima-
schutzdemo bis Nachhilfeprojekte, von Medienverhalten bis Ju-
gendleiterausbildung. (2. Do.19 - 21 Uhr, 3. Di. 17 - 18 Uhr)

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Düster und witzig, 80er und Industrial, kri-
tisch und euphorisch, Punk und Avantgar-
de, nachdenklich und unterhaltend, Metal 
und Heavenly Voices. Immer anders, ehr-
lich und direkt. Musik für diejenigen, de-
nen MTV, VIVA und »normales« Radio Pi-
ckel auf die Stirn treiben.

Freitag 11. Februar 2011
00:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
08:00 Jazzfrühstück

Jazz und Politik mit Egmont, Markus und amokfisch. Texte und 
Musiktitel auf www.amokfisch.de.

10:00 Pool
12:00 ZIP-FM
14:00 Between the Cracks
16:00 RADIO HARAKIRI

Jürgen Riethmüller: 
My age, your age...no age?  
Das leidige Thema „Alter in der 
Popmusik“.  www.radio-haraki-
ri.de

18:00 Inforedaktion
19:00 Chillfester

15:00 Russisches Kulturroulette
Nachrichten, Interviews, Musik und Berichte aus dem kulturel-
lem Leben Russlands und Deutschlands. Zweisprachig: deutsch-
russisch.

17:00 Satokii
19:00 volxmusik

Gast im Studio: Daiana Maties
Daiana Maties vom Rumänischen Mosaik (Kulturpalast) und der 
Rumänischen Redaktion ist heute der Studiogast bei amokfisch. 
Wir spielen Musik aus Rumänien und streifen die dortige aktu-
elle Politik.

21:00 Stroboskop
Ihr macht wohl eher Tanzmusik ?

22:00 Code Red FM
Please check www.coderedfm.de for more information.

 Sonntag 6. Februar 2011
00:00 Code Red FM
01:00 Pool
07:00 Golden Stool
08:00 Skeptischer Augenblick

Der Skeptische Augenblick ist eine glaubenskritische Sendung 
im FRS. Neben den beiden großen Religionen geht es auch im-
mer wieder um kleinere religiöse Gemeinschaften, Sekten und 
Esoterik. Jeden 1. Sonntag im Monat von 8-10 Uhr.

10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Dengê Welat
14:00 Kulturpalast

Mit Alexander Walther
15:00 Kulturpalast

Büchersendung
mit Sabine Gärttling

16:00 Radio Neckar – Ultra Rock
Mit der Gastband »Violet Leaves«
        »Ultra-Rock« ist Rock, Punk, Alternativ, Crossover und mehr. 
In der ersten Stunde gibt‘s neue Musik und Infos. Das Highlight 
in der zweiten Stunde ist die Live-Band im Studio. Die dritte 
Stunde ist z.B. für Übertragungen von Live-Konzert-Mitschnitten 
oder der Wiedergabe kompletter CDs vorgesehen.

19:00 Multichill
Rock’n’Roll Radio, Frank der Libero mit buntem Programm, ir-
gendwie Punk.

20:00 schwulFunk
Queerköpfe
Die Sendung über Menschen deren Köpfe aus dem Strom der 
Dinge herausragen!

22:00 Elektrosmog *132meter* Radioshow
Die Elektrosmog Radioshow, wie im-
mer sehr stark verwoben mit der er-
folgreichen Elektrosmog Partyreihe, 
hat sich als musikalisches Stecken-
pferd die treibenden Bässe des De-
ephouse auserkoren und präsentiert 

kleine unbekannte DJ’s ebenso wie große erfolgreiche Labelbe-
treiber.  Dabei ist, wie gesagt, der Stil massgeblich entschei-
dend aber nicht auschließlich, denn es werden ebenso auch nur 
sympathische DJs zu Gast ins Radio geholt damit das Zwischen-
menschliche nicht verloren geht. Alle Sendungen sind zu hören 
unter:  www.myspace.com/arconultra!

Montag 7. Februar 2011
00:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
11:00 CCG Venezuela »CAZABE CON GUARAPO«

www.ccgvenezuela.com
12:00 Pool
17:00 Kulturpalast

Menschen und Musik spezial
Am Mikrofon Wolfgang Schramm

18:00 Inforedaktion
Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe 
Stuttgart mit aktuellen Informationen 
rund ums Thema politische Repression.
Die Rote Hilfe unterstützt Menschen, 
die aufgrund ihres politischen Engage-
ments von staatlicher oder faschisti-

scher Gewalt. betroffen sind. 
Mehr Infos: www.rote-hilfe-stuttgart.de.vu

19:00  Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo
Eine Unterhaltungssendung überwiegend in italienischer Spra-
che über italienische Musik, Sänger, Texte von Liedern und Ku-
riositäten, eine Stunde mit der Musik, die man in Italien hört und 
spielt… und mehr.

20:00 Du läufst niemals alleine
Fußballsendung mit mal mehr, mal weniger Musik, je nach The-
menlage. Schwerpunkt Ligen mit Stuttgarter Vereinsbeteili-
gung, hier wiederum Amateure/Amataeurinnen im Fokus. An-
deres auch möglich. Auch Themen aus anderen Bereichen, et-
wa S 21, gehören zum möglichen Spektrum. Grundtenor: Herr-
lich, weil/aber verrückt.

21:00 No Front
Harte Musik für die gelungene Montagabendunterhaltung oder 
eine Sendung für den Frustabbau und all die, die sich sich nach 
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuveröffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Rock’n’Roll mit Reverend Reichstadt

Dienstag 8. Februar 2011
00:00 Rock’n’Roll mit Reverend Reichstadt
01:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Vom Anstand der aufständischen Muslime
11:00 Ecos de Hispanoamerica

„REGGAETON“б Außerdem: Nachrichten, Kochkunst und vieles 
mehr. http:// ecos-de-hispanoamerica.blogspot.com

22  Modulator 019	 Freies Radio im Januar|Februar 2011  23



Montag 14. Februar 2011
00:00 Pool
01:00 Die Endlosdisk
07:00 Pool 
11:00 CCG Venezuela »CAZABE CON GUARAPO«

www.ccgvenezuela.com
13:00 Pool
17:00 Sakuska – die Hörspielsendung im FRS
18:00 Inforedaktion

Anti-Castor-Radio
19:00 Hyperground
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No Front 
23:00 Fast, Fucked & Furious

Zwei Stunden lang gibt es ‘77-Glam-Punk-Garage-Rock’n’Roll 
aus der Plattenkiste von Andy Ramone auf die Ohren!

Dienstag 15. Februar 2011
00:00 Fast, Fucked & Furious
01:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Zum Begriff der Gesellschaft (J. Bruhn)
11:00 Ecos de Hispanoamerica

„REGGAETON“, Außerdem: Nachrichten, Kochkunst und vieles 
mehr. http:// ecos-de-hispanoamerica.blogspot.com

12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise 
15:00 Mania Brasil FM
17:00 Jugendstil

Eine Sendung mit und nicht nur für junge Menschen ist das neue 
Jugendmagazin im FRS.

18:00 Inforedaktion
„GegenStandpunkt – Kein Kommentar:“ Analyse in Vortrag oder 
Interview über aktuelle Themen.

19:00 Multicolor – alles außer hochdeutsch
Multicolor macht interkulturelles Leben in Stuttgart hörbar. Wir 
stellen Migrantengruppen und Vereine vor sowie Künstler, Pro-
jekte und Organisationen aus dem interkulturellen Spektrum.

20:00 Dazwischen
21:00 Ghana Voice
22:00 Nächte am Pool

DER TEMPEL DER TRAUMTÄNZER
Wieder Ekstase, diesmal die Ekstase des Tanzes 
und der Hingabe… Wunderbare Musik, hier mit indischem 
Background. In dem traumhaften Mix dieser Februarnacht gibt 
es das exclusiv hier im FRS. Seligkeit. Nimm das unbedingt auf, 
diese Klänge und Rhythmen könnten Dich genau so durch Dein 
Leben und Deine schönsten Stunden begleiten wie es bei mir 
der Fall ist…

Mittwoch 16. Februar 2011
00:00 Nächte am Pool
01:00 Die Endlosdisk

06:00 Pool
14:00 Funkwelle Todesstrahl 

Mit wenigen Schritten ist Chris-C bei seinem Plattenspieler, 
übergangslos der Einstieg in die Musik, „Can‘t Wait For Love“ 
heißt das erste Stück. Viele Songs später erst wird er auf sein 
Publikum zugehen, die Arme im Studio zum Himmel erhoben. 
Zumeist aber wirkt der 34-Jährige, der in den vergangenen Jah-
ren gegen sein ruchloses Lotterleben  ankämpfte und aus die-
sem Kampf bemerkenswerte Kreativität schöpfte, ganz und gar 
in sich gekehrt, konzentriert auf seine Musik.  

16:00 Rumänische Redaktion
Stimme der rumänischen Gemeinde Stuttgart, 
www.forum-gerrum-stuttgart.de

17:00 Zig-Zag de Romania
In Rumänien geboren, in Deutschland zu Hause. Ein Dialog von 
Mensch zu Mensch in deutscher oder rumänischer Sprache mit 
dem Menschen als Mittelpunkt. Aktuelle Informationen, Inter-
views und Reportagen von, mit und für unsere aus Rumänien 
stammenden Mitbürger. Themen aus dem täglichen Leben un-
termalt mit Musik und Poesie. Schritt für Schritt Rumänisch ler-
nen.

18:00 Inforedaktion
Schwarzer Mittwoch

19:00 Black vibes’n tunes
www.blackvibesntunes.com

20:00 Hier sendet nicht das FRS.
22:00 Kulturpalast

Das Jazz & Folk-Magazin im Kulturpalast. 
Am Mikrofon Wolfgang Schramm

Donnerstag 17. Februar 2011 
00:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
14:00 Radio Afrika
16:00 Schattenklänge
17:00 Lavalampe am Nachmittag

Eine kleine Geschichte der (bundes-)deutschen Rockmusik. Gab 
es eine eigene Entwicklung, oder war alles nur geklaut ?
Zweiter Teil einer kleinen Reihe, in Zusammenarbeit mit der Kul-
turredaktion. An der Diskothek Axel Kesten + Hartmut & Ines 
Schröder und Gäste. 
Lavalampe-frs@gmx.de und myspace.com/radiolavalampe.

18:00 Inforedaktion
Von der AG Weisse Fabrik.
Aktuelle Informationen und Berichte zu Gesundheitspolitik, Klini-
kum Stuttgart, Internationales, Kriegspolitik und und und. 
Vorschau im Internet unter: http://weisse-fabrik.de/

19:00 Multicolor – alles außer hochdeutsch
21:00 Kronen Moven
22:00 UFO Hawaii

Die Sendung für Mixtapes
23:00 Pool

20:00 File Under Ska
redaktion@file-under-ska.de, www.file-under-ska.de

21:00 Suchtstation für Musikjunkies
www.music-junkies.de
22:00 Rumänische Redaktion
Ora de Rock 
Rumänische Musik-Genre: Rock, Alternative Rock, Avantgarde 
Rock, Ethno Rock, Folk Rock, Modern Rock, Progressive Rock, 
Seventies Rock usw. Veranstaltungshinweise der rumänischen 
Szene in und um Stuttgart. www.forum-gerrum-stuttgart.de

23:00 Vinyl45
Vinyl45 ist wie der Name 
schon sagt eine Sendung 
in der sich alles um die 
schwarzen Platten dreht. 
Doduco und Flo präsen-
tieren eine Bunte Mi-
schung besten Under-
grounds. Von House über 

HipHop, TripHop, Drum n‘ Bass zu Elektro und vielem mehr! 
Highlights der Sendung: Gast-DJs aus Stuttgart, Clubinfos und 
Partyguide.

Samstag 12. Februar 2011
00:00 Vinyl45
01:00 Pool
06:00 Ghana Voice
08:00 Golden Stool
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda 
13:00 Radio Afrika
15:00 Nigeria Voice
16:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 Sexy KapitalismusTM oder Pop ist eine Pizzaschachtel

Sex! Sex! Sex! And don‘t forget the violence...
www.sexykapitalismus.com

18:00 Satokii 
19:00 Jazz funkt

ECM-Portrait Teil 9: 
Eberhard Weber
Eberhard Weber, Stuttgarter 
Kämpfer für die Emanzipati-
on der unterdrückten Kontra- 
und sonstigen -bässe in den 
Jazzkapellen. Egmont Müller

21:00 Hyperground
22:00 Code Red FM

Please check www.coderedfm.de for more information.

Sonntag 13. Februar 2011
00:00 Code Red FM
01:00 Pool

07:00 Ghana Voice
08:00 Radio Diamant

www.diamantweg.de, www.buddhismus-suedwest.de
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Dengê Welat
14:00 Kaktusfunk

Dein klingendes Transparent 
aus Ludwigsburg
Radio aus dem DemoZ/Ludwigs-
burg aber nicht nur. Meistens über 
den barocken Tellerrand hinaus. 

Wortbeiträge, Hintergrundinfos zu politischen Ergeignissen und 
Musik von Kitsch bis Hardcore. Dazu Hinweise auf politische 
und kulturelle Veranstaltungen.

16:00 Radio Neckar – Supreme
Magazin- und Musiksendung einer Metropole. Qualitativ hoch-
wertige Musik ist unser roter Faden, elektronisch oder auch mal 
nicht. Album Test, Kinokritiken, News / Themen und DJ Sets ge-
hören zum eleganten Spektrum. Besucht uns online: www.su-
preme-radio.de. First Class Radio erwartet euch!

19:00 Multichill
Hip Hop, Shikara aka DJ Änna macht die Musik und Mr. Multi-
chill klopft die Sprüche.

20:00 schwulFunk
Regenbogenschaf
Trilogie der Parteien – Parteien vor den Wahlen im Gespräch mit 
dem Regenbogenschaf.  Teil II SPD / Bündnis 90 die Grünen
Vor den Landtagswahlen 2011 in Baden Württemberg möch-
te wir die Parteien welche sich zur Wahl stellen befragen wie 
es mit der Homopolitik in Baden Württemberg weitergeht. Was 
sind Perspektiven, wo gibt es noch etwas zu verbessern, was 
werden die jeweiligen Parteien dazu beitragen um eine noch 
bessere Integration von Schwulen, Lesben, Bisexuellen und 
Transgender zu erwirken. In der Trilogie der Parteien möchte 
ich den Schwul/Lesbischen Zuhörern die Möglichkeit geben sich 
ein eigenes Bild über die jeweiligen Parteien zu schaffen. 

22:00 Gouranga!

Hier könnte Ihre Anzeige*stehen!

*Informationen und Mediadaten:
 modulator@freies-radio.de
*Informationen und Mediadaten:
 modulator@freies-radio.de

24  Modulator 019	 Freies Radio im Januar|Februar 2011  25



18:00 Inforedaktion
amnesty international

19:00  Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No Front
23:00 El Ritmo Primitivo

Dig those Mellow Kicks. Die vierteljährliche Swing-Ausgabe mit 
Duke JensOmatic und Howlin’ Herbst

Dienstag 22. Februar 2011
00:00 El Ritmo Primitivo
01:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Zur Kritik der Moral (M. Dahlmann)
11:00 Ecos de Hispanoamerica

„REGGAETON“
Außerdem: Nachrichten, Kochkunst und vieles mehr.
http:// ecos-de-hispanoamerica.blogspot.com

12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Mania Brasil FM
17:00 Pool 
18:00 Inforedaktion

RegeneRadio
Geoengineering - haben wir noch eine Wahl?
Soll der Mensch versuchen, das Klima aktiv zu beeinflussen? Die 
Folgen sind nicht abzusehen. Doch der Mensch betreibt schon 
lange Geoengineering - unbeabsichtigt. Können wir derartige 
Möglichkeiten ignorieren? www.greenpeace-radio-stuttgart.de 

19:00 Tonfilm
Die Kulturredaktion bringt den Film ins Radio, oder besser ge-
sagt: den Ton. Hören Sie berühmte oder auch weniger bekann-
te Filme, liebevoll auf 60 Minuten gekürzt.

20:00 Dazwischen
21:00 Golden Stool
22:00 minusgleichplus

Komplexität war gestern.
Weniger ist mehr – ein Motto, dass wir mit minimalen Mixen 
und Themen unter Beweis stellen. Mit minimaler Regelmäßig-
keit, aber maximalem Spaßfaktor: jeden 4. Dienstag im Monat, 
von 22-0 Uhr. Mehr Infos unter: ww.minusgleichplus.de

Mittwoch 23. Februar 2011
00:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
14:00 Funkwelle Todesstrahl

„Solange wie Schnee vom Himmel fällt, bin ich an Deiner 
Seite“,schmalzt „von Bodinski“ ins Mikrfon, während die ande-
ren Moderatoren ihn sanft zupfen oder nervös auf dem Tisch 
trommeln. Zwischendurch steigt er zu seinem Publikum herab 

und lässt Liebe regnen. Es ist einer der schönsten Momente 
des Nachmittags.

16:00 Rumänische Redaktion
Stimme der rumänischen Gemeinde Stuttgart
www.forum-gerrum-stuttgart.de

17:00 Pool
18:00 Inforedaktion
19:00 Black vibes’n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 Hier sendet nicht das FRS.
22:00 Lavalampe – Krautrock

Kraut und Rüben
Krautrock blieb immer eine Nische. Heute wäre das 
alles unmöglich. Man ist so frei, dass man schon 
wieder engstirnig ist.
An der Diskothek Axel Kesten + Hartmut & Ines 
Schröder. Lavalampe-frs@gmx.de und myspace.
com/radiolavalampe.

Donnerstag 24. Februar 2011
00:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
14:00 Radio Afrika
16:00 Schattenklänge
17:00 Kulturpalast

Rumänisches Mosaik
Die Ferne in die Nähe holen. Zweisprachige Moderation. 

18:00 Inforedaktion
Von der AG Weisse Fabrik.
Vorschau im Internet unter: http://weisse-fabrik.de/

Freitag 18. Februar 2011
00:00 Pool
01:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
08:00 Jazzfrühstück

Jazz und Politik mit Egmont, Markus und amokfisch. Texte und 
Musiktitel auf www.amokfsch.de.

10:00 discover the cover
Die Sendung für Cover-Lover und alle die es werden wollen.

11:00 Pool
12:00 ZIP-FM
13:00 Russisches Kulturroulette

Nachrichten, Interviews, Musik und Berichte aus dem kulturel-
lem Leben Russlands und Deutschlands. Zweisprachig: deutsch-
russisch.

14:00 Between the Cracks
Dornenreich
1996 gegründet, stehen Dornenreich seit nunmehr fünfzehn 
Jahren für einzigartig intensive Musik, ausdrucksstarke deut-
sche Texte und eine charismatische Bühnenpräsenz. Im Febru-
ar erscheint ihr siebentes Album „Flammentriebe“ und innerhalb 
ihrer Tour durch Österreich, die Schweiz und Deutschland ma-
chen sie heute Abend Station in Stuttgart und sind heute Nach-
mittag live im Studio bei Günther Bajtl.

16:00 RADIO HARAKIRI 
Yvy Pop und Arne Braun: Der Winter ist bald geschafft
Human League haben ein neue Album angekündigt, ebenso wie 
J. Mascis, wir lassen uns überraschen, und tun das Gleiche mit 
unseren Hörern. Neues auf die Ohren. www.radio-harakiri.de

18:00 Inforedaktion
talking disco – die verhältnisse müssen tanzen

19:00 Face 2 Face – das Medienmagazin 
20:00 File Under Ska

redaktion@file-under-ska.de, www.file-under-ska.de
21:00 Suchtstation für Musikjunkies

www.music-junkies.de
22:00 Rumänische Redaktion

Faur i t  în România, www.forum-gerrum-stuttgart.de
23:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon

Samstag 19. Februar 2011
00:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon
01:00 Pool
06:00 Ghana Voice
08:00 Golden Stool
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Pool
17:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Gitarreros Teil 9
Es gibt noch so viele bekannte und weniger bekannte Gitarren-

helden der unterschiedlichsten Couleur, die es musikalisch „zu 
entdecken“ gilt. In der neunten Folge der Reihe wieder Einige 
davon. Eine Sendung von Günther Bajtl.

21:00 Stroboskop
Techno, Trance, House, Minimal... 

22:00 Code Red FM
Please check www.coderedfm.de for more information.

Sonntag 20. Februar 2011
00:00 Code Red FM
01:00 Pool
07:00 Golden Stool
08:00 Nigeria Voice
09:00 Golden Stool  
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Dengê Welat
14:00 Kulturpalast

Tere tulemast Eestisse – Willkommen in Estland
Aus Anlass des estnischen Ersten Unabhängigkeitstages (24. 
Februar) präsentiert Thomas Michael ein zweistündiges Por-
trait des Landes mit etwas Geschichte, Landeskunde, ein paar 
Künstlerportraits und viel Musik.

16:00 Radio Neckar – Ultra Dance
Die Sendung für Dance und Trance mit DJs aus der Szene. 
Auch die Nachwuchs-DJs bekommen hier die Chance zum Plat-
ten legen. Frisch gepresst landen die neusten Scheiben auf un-
seren Plattenteller. Heute: Elektrolyt mit Elektro Sound

19:00 Multichill
Rock’n’Roll Radio, Frank der Libero mit buntem Programm, ir-
gendwie Punk.

20:00 schwulFunk
Der Dritte Sonntag…
In der Sendung Der Dritte Sonntag geht es hauptsächlich um 
die Themen Kunst, Kultur und Boulevard. Angereichert wird das 
ganze mit einer Menge Klatsch und Tratsch, aktuellen Terminen, 
Buch-, Film- und CD-Tipps. In der Regel haben wir Gäste im Stu-
dio und freuen uns über Anrufe zum Thema.

22:00 Elektrosmog *132meter* presents Deep Solution
Wer Augen hat der sehe, wer Ohren hat der höre: 
Deep Solution! Dj Voodoo Funk, Marco Bastone und Hakan K.
Elektronische Musik mit Tiefgang und das auf höchstem Niveau! 
Ob Deep House, Tech House , Deep Tech oder minimal, aber 
auch das immer deep! No Mainstream, no sell out!!!

Montag 21. Februar 2011
00:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
11:00 CCG Venezuela »CAZABE CON GUARAPO« 

www.ccgvenezuela.com
13:00 Pool
17:00 Kulturpalast

Am Mikrofon Wolfgang Schramm

26  Modulator 019	 Freies Radio im Januar|Februar 2011  27



19:00 sputnik – das magazin für unterhaltungskunst
21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Freitag 25. Februar 2011
00:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
08:00 Jazzfrühstück

Jazz und Politik mit Egmont, Markus und amokfisch. Texte und 
Musiktitel auf www.amokfisch.de.

10:00 Pathos FM
Pathos FM bringt die Gefühlswelt zum Wallen.

11:00 Pool
14:00 Bugwelle

Revolution durch Tradition 
– Folkmusik in Europa

Fairport Convention, 
Jethro Tull, Mali-
corne, Alan Stivell 
u.a. 
Am Mike E. Müller

16:00 RADIO HARAKIRI

Steffen Beck: 
Ein Colt für alle Fälle
Waffen und anderer Schwach-
sinn. www.radio-harakiri.de

18:00 Inforedaktion 
Emanzipation und Frieden.

19:00 Cocktailbar
Die monatliche gemeinsame Plattform der FRS-Kulturredaktion: 
ein Thema/Begriff – viele Meinungen, Ideen und Assoziationen. 
Dazu mixt unser Barkeeper live passende Audio-Cocktails

20:00 File Under Ska
redaktion@file-under-ska.de, www.file-under-ska.de

21:00 Suchtstation für Musikjunkies
Death to Trad Rock
In 2009 wurde das Buch ‘Death to Trad Rock’ von John Robb ve-
roeffentlicht.  John Robb war Saenger, Gitarrist und Bassist mit 
der sehr beliebten Live Band ‘The Membranes’ aus Blackpool in 
Nordwest England.  Mit Bands wie ‘Bogshed’, ‘The Three Johns’, 
‘A Witness’ und eine Menge anderen gehörten ‘The Membra-

nes’ in den 80ern zu einer Musikszene, die die Musikmedien 
„Noisenik“  nannten.  Die Szene wehrte sich gegen langweilige 
Chart-Musik und die grossen Platten-Verlage und machte alles 
selbst.  Kleine unabhängige Platten-Verlage wurden gegründet 
und Fanmagazine berichteten.  Die ‘Death to Trad Rock Scene’  
(Tod dem traditionellen Rock) explodierte.  In der Sendung heu-
te abend wird die Musik gefeiert und darüber erzählt.  Wir ver-
losen auch das Buch und die CD. Sei dabei. Am Mikrofon:  Mark 
Lawrence marklawrence@gmx.de www.music-junkies.de

22:00 Rumänische Redaktion
Ora de Rock , www.forum-gerrum-stuttgart.de

23:00 Vinyl45

Samstag 26. Februar 2011
00:00 Vinyl45
01:00 Endstation Stuttgart
06:00 Ghana Voice
08:00 Golden Stool
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 Sexy KapitalismusTM oder Pop ist eine Pizzaschachtel

Junk - Die harten Drogen
„Bei Verwendung einer Beatband in der Lautstärke auf die Ge-
meinde und den
Raum Rücksicht nehmen!“ - Frank Apunkt Schneider über Sa-
kropop als deutscher Sonderweg zur Popreligiosität. www.
monochrom.at  www.sexykapitalismus.com

18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Label-Portrait: Nemu Records
Das von Klaus Kugel und Albrecht Maurer geleitete Label wird in 
der heutigen Sendung von Günther Bajtl vorgestellt.

21:00 Hyperground
22:00 Code Red FM/heavy.mental Radio 

Mit seNse&thetaphi.Fette Bässe und schmale Sprüche.
www.myspace.com/thetaphi,www.audiowerker.de,
www.heavymentalrecordings.com
Remember these guys are crazy.

Sonntag 27. Februar 2011
00:00 Code Red FM
01:00 Pool
07:00 Ghana Voice
08:00 Nigeria Voice
09:00 Golden Stool
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Dengê Welat

14:00 Kaktusfunk

Dein klingendes Transparent 
aus Ludwigsburg

16:00 Radio Neckar – Supreme
Magazin- und Musiksendung einer Metropole. Qualitativ hoch-
wertige Musik ist unser roter Faden, elektronisch oder auch mal 
nicht. Album Test, Kinokritiken, News / Themen und DJ Sets ge-
hören zum eleganten Spektrum. Besucht uns online: www.su-
preme-radio.de. First Class Radio erwartet euch!

19:00 Multichill
Hip Hop, Shikara aka DJ Änna macht die Musik und Mr. Multi-
chill klopft die Sprüche.

20:00 schwulFunk
»Das Leben ist schwul…?«
Ist denn das schwule Leben tatsächlich etwas so Besonde-
res?! Ganz dem Sendenamen getreu werden alle Facetten des 
schwulen Lebens betrachtet. 

22:00 Atonale Strategien
„Ich wachte auf und war / und wußte / und kotzte Blut...“ 
– Variationen des Aufwachens
Facettenreiche Musik, ambitionierte Störungen
Wir sind der Glitzer auf deiner Spandex und der Kaffee in deinem 
Zucker. Wo Trashkultur auf Haute Cuisine trifft, beginnen wir, 
wenn der Tag zu Ende geht. Atonale Strategien FTW!

Montag 28. Februar 2011
00:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
11:00 CCG Venezuela »CAZABE CON GUARAPO«

www.ccgvenezuela.com
12:00 Grüße aus dem Freizeitpark

Info-Sendung:
Informationen zu sozialpolitischen Themen.
Neuigkeiten zu sozialen Brennpunkten, lokal, regional und inter-
national. Schwerpunkt Hartz IV, aber auch viele andere sozial-
politische Themen, wie „Stuttgart 21“, Jugend- und Rentenfra-
gen und alles, was unter den Nägeln brennt.

14:00 Pool
17:00 Kulturpalast

Am Mikrofon Alexander Walther
18:00 Inforedaktion
19:00 Hyperground
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No Front
23:00 Noisy Night

28  Modulator 019	 Freies Radio im Januar|Februar 2011  29



Impressum

Freies Radio für Stuttgart|Rieckestr. 24|70190 Stuttgart

Büro 0711.6400442|Fax 0711.6400443|Studio 0711.6400444
Email info@freies-radio.de|Internet www.freies-radio.de
Bank BW Bank|BLZ 600 501 01|Konto-Nr. 2205346

Modulator 
Email	 modulator@freies-radio.de

Redaktion	 Dietmar Baumann, Oliver Herrmann, 
	 Ines Schröder, Hartmut Schröder

Titel	 Dietmar Baumann 

Gestaltung	 Oliver Herrmann

Auflage 		  2500

Druck 	 Honold Druck & Medien|Achstr. 4|89129 Langenau
	

Gedruckt auf Recyclingpapier 
aus 100% Altpapier

Anzeigen	 modulator@freies-radio.de

ViSdP	 Joachim Stein

Redaktionsschluss für den Modulator 020, 
März|April 2011: 4. Februar 2011
Anzeigenschluss: 10. Februar 2011

Dieses Werk ist unter einem Creative Commons Namensnennung-Keine kommerzielle 
Nutzung-Keine Bearbeitung 2.0 Deutschland Lizenzvertrag lizenziert. Um die Lizenz an-
zusehen, gehe bitte zu: http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.0/de/.

Index  Alle Sendungen

Alevitische Redaktion   9, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28
AnStifterFunken   12, 23
Atonale Strategien   16, 29
Bär on Air   12, 23
Between the Cracks   11, 14, 16, 21, 23, 26
Black vibes’n tunes   10, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 27
Bugwelle   17, 28
CCG Venezuela   9, 12, 15, 16, 18, 22, 25, 26, 29
Chillfester   11, 14, 21, 24, 11, 14, 21, 23
Cocktailbar   28
Code Red FM   9, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28
Dark Waves   14, 17, 23, 28
Dazwischen   10, 12, 15, 17, 20, 23, 25, 27
Dengê Welat   9, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28
discover the cover   16, 26
Du läufst niemals alleine   9, 12, 15, 17, 18, 22, 25, 27, 29
Ecos de Hispanoamerica   10, 12, 15, 17, 18, 20, 22, 25, 27
Elektrosmog *132meter*   9, 14, 18, 22, 26
El Ritmo Primitivo   15, 27
Endstation Stuttgart   18, 28
Eritreische Redaktion   9, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28
Face 2 Face – das Medienmagazin   16, 26
Fast, Fucked & Furious   10, 12
File Under Ska   11, 14, 16, 18, 21, 24, 26, 28
Funkwelle Todesstrahl   10, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 27
Ghana Voice   9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 18, 20, 21, 24, 25, 
26, 28
Glas Bosne i Hercegovine – Stimme Bosniens und Herzegowinas   
10, 20
Golden Stool   9, 11, 12, 14, 16, 17, 18, 21, 22, 23, 24, 26, 
27, 28
Gouranga!   12, 25
Grüße aus dem Freizeitpark   10, 13, 14, 16, 20, 23, 29
Hyperground   9, 12, 15, 16, 17, 22, 24, 25, 27, 28, 29
Inforedaktion   3, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29
Jazzfrühstück   11, 14, 16, 17, 21, 23, 26, 28
Jazz funkt   12, 14, 16, 18, 24, 26, 28
JugendStil   13, 23, 15, 25
Kaktusfunk   12, 16, 24, 29
Kronen Moven   9, 11, 14, 15, 17, 21, 23, 25, 28
Kulturpalast   9, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 22, 23, 25, 26, 27, 29
Lavalampe   9, 11, 15, 17, 21, 25, 27
Mania Brasil FM   10, 12, 15, 17, 20, 23, 25, 27
minusgleichplus   17, 27
Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten   10, 12, 15, 17, 
20, 22, 25, 27
Mozartkugeln   11, 21
Multichill   9, 12, 14, 16, 22, 16, 18, 22, 24, 26, 29

Multicolor – alles außer hochdeutsch   13, 15, 23, 25
musica nova   10, 20
Nächte am Pool   15, 25
Nigeria Voice   11, 14, 16, 24, 26, 28
No Front   10, 12, 15, 17, 22, 25, 27, 29
Noisy Night   17, 27, 29
Pathos FM   17, 28
Radio Afrika   9, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 21, 23, 24, 25, 26, 
27, 28
Radio Diamant   12, 24
Radio Eritrea   9, 11, 14, 16, 18, 21, 24, 26, 28
Radio Gartenzwerg   10, 20
RADIO HARAKIRI   11, 14, 16, 18, 21, 23, 26, 28
Radio Libera Stoccarda   9, 14, 15, 21, 24, 26, 28

– Mediterraneo   12, 17, 22, 25, 27, 29
Radio Neckar

– Supreme   9, 14, 16, 18, 24, 26, 29
– Ultra Dance   16, 26
– Ultra Rock   12, 22

Rock’n’Roll mit Reverend Reichstadt   10, 22
Rumänische Redaktion   10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 
23, 24, 25, 26, 27, 28
Rumänisches Mosaik   13, 17, 27
Russisches Kulturroulette   9, 16, 22, 26
Sakuska – die Hörspielsendung im FRS   12, 25
Satokii   9, 11, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28
Schattenklänge   11, 13, 15, 17, 21, 23, 25, 27
schwulFunk   9, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 29
Sexy KapitalismusTM oder Pop ist eine Pizzaschachtel   11, 16, 
24, 28
Skeptischer Augenblick   9, 22
Sozialmagazin   11, 21
sputnik – das magazin für unterhaltungskunst   17, 28
Stroboskop   9, 14, 18, 22, 26
Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon   11, 16, 21, 26
Suchtstation für Musikjunkies   11, 14, 16, 21, 24, 26, 28
Surprise   10, 12, 14, 16, 20, 23, 25, 27
Tonfilm   17, 27
UFO Hawaii   11, 15, 21, 25
Vinyl45   14, 18, 24, 28
volxmusik   9, 22
Walia – Voice of Ethiopians   9, 11, 14, 16, 18, 21, 24, 26, 28
Wortspiel   11, 20
Zig-Zag de Romania   10, 15, 20, 25
ZIP-FM   10, 12, 14, 15, 16, 17, 20, 23, 25, 26, 27

30  Modulator 019	 Freies Radio im Januar|Februar 2011  31



Freies Radio für Stuttgart
Rieckestr.24
70190 Stuttgart

Büro		  0711-6400442
Fax		  0711-6400443
Studio		  0711-6400444

www.freies-radio.de
info@freies-radio.de

BW Bank
BLZ 600 501 01
Konto 2205346

99.2 MHz|Antenne
102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream

Freies Radio für Stuttgart
Rieckestr.24
70190 Stuttgart

Büro		  0711-6400442
Fax		  0711-6400443
Studio		  0711-6400444

www.freies-radio.de
info@freies-radio.de

99.2 MHz|Antenne
102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream
URL für Internetradios:
http://frs.kumbi.org:8000/frs_stereo.ogg.m3u


